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ANMZERKNINGER

Serien »Vegetabilske produktion« udkommer
uregelmaessigt, i overensstemmelse med vegeta-
tionens udvikling og de ti! radighed stdende stati-
stikker herom.

Denne serie af statistikker om »Vegetabilske produk-
tion« bestar af to raekker heefter:

— Landbrugsafgreder:

— Udlagte arealer

— Kulturernes tilstand

— Hostareal

— Hostudbytte pr. ha

— Hostudbytte i alt

— Leveringer og lagerbeholdninger af
korn og kartofler

— Produktion af grentsager og frugt og i pakom-
mende tilfaelde vin:

— Kulturernes tilstand
— Heastprognose

— Hostareal

— Hostudbytte pr. ha
— Hostudbytte i alt

— Lager af vin

— Hvert heefte indeholder et sammendrag af re-
sultater svarende til den behandlede statistik
(landbrugsafgroeder eller produktion af grant-
sager, frugt og vin).

— Hvert haefte indeholder desuden en agrarmeteo-
rologisk beretning.

— | arets lob vil de nyeste til radighed staende
forsyningsbalancer for vegetabilske produkter
(de grenne sider) blive offentliggjort.

Disse oplysninger er ment som en hurtig og kort-
fristet oplysning. Oplysninger pa langere sigt er
(bortset fra de agrarmeteorologisk beretning og
de manedlige statistikker over leveringer og lager-
beholdninger af korn) opfert i serien »landbrugs-
statistik«. Seneste hafte i denne serie: 2/1974
(landbrugsafgreder) henholdsvis 6/1973 (produktion
af grontsager og frugt).

Vaesentlige afvigelser meliem de nationale stati-
stikker pa grund af varierende undersegelsesmeto-
der har ikke kunnet udelukkes. Ved anvendelsen
af disse statistikker ma der derfor tages hensyn
tii den varierende nojagtighed af de gengivne tal.

Der kan forekomme afvigelser i summerne pa& grund af
afrunding af tallene.

Eftertryck tillades med kildeangivelde.

ANMERKUNG

Die Reihe ,Pflanzliche Erzeugung” erscheint un-
regelmaBig, entsprechend dem Fortschreiten der
pflanzlichen Vegetation und den hierliber verfliig-
baren Statistiken.

Diese Reihe Uber Statistiken der Pflanzlichen
Erzeugung" besteht aus zwei Arten von Heften:

— Erzeugung auf dem Ackerland:

— Aussaatflachen

— Stand der Kulturen

— Anbauflachen

— Hektarertrage

— Erzeugung

— Ablieferung und Bestande
an Getreide, Kartoffeln

— Erzeugung von Gemuse und Obst und gege-
benenfalls Wein:

— Stand der Kulturen
— Ernteaussichten
— Anbauflachen

— Hektarertrage

— Erzeugung

— Weinbestande

— Jedes Heft enthalt eine Zusammenfassung der
Ergebnisse entsprechend der behandelten
Statistik (Erzeugung auf dem Ackerland oder
Erzeugung von Gemuise, Obst und Wein).

— Jedes Heft enthalt auBerdem eine agrarme-
teorologische Berichterstattung.

— Im Laufe des Jahres werden die neuesten verfug-
baren Versorgungsbilanzen uber pflanzliche
Erzeugnisse (grune Seiten) veroffentlicht.

Diese Informationen dienen der schnellen und
kurzfristigen Unterrichtung. Langerfristige Angaben
sind (abgesehen von der agrarmeteorologischen
Berichterstattung und den Monatsstatistiken Uber
Ablieferungen und Bestande an Getreide) in der
Reihe ,Agrarstatistik” aufgefihrt. Letzte Hefte
dieser Reihe: 2/1974 (Erzeugung auf dem Acker-
land) bzw. 6/1973 (Erzeugung von Gemuse und
Obst).

Betrachtliche Unterschiede, die zwischen den natio-
nalen Statistiken als Folge verschiedenartiger
Erhebungsmethoden bestehen, konnten nicht aus-
geschaltet werden. Bei Benutzung dieser Stati-
stiken muB daher dem unterschiedlichen Genauig-
keitsgrad der wiedergegebenen Zahlen Rechnung
getragen werden.

Abweichungen in den Summen durch Runden der Zahlen-
angaben.

Inhaltswiedergabe nur mit Quellennachweis gestattet.



PREFACE

The series ‘Crop production’ appears at irregular
intervals according to crop development and the
availability of relevant statistics.

This series, which provides statistics on ‘Crop
production’, consists of two types of publication:

— production from arable land:

— sown area
— state of the crops

— areas under cultivation

— yield per hectare

— production

— supply and stocks of cereals and potatoes

— production of vegetables and fruit, and occasion-
ally wine:

state of the crops
harvest prospects
areas under cultivation
yield per hectare
producon

stocks of wine

— each issue contains a summary of the results
of the relevant statistics (production from
arable land or production of fruit, vegetables
and wine).

— each issue also includes an agricultural weather
report.

— the latest available balance sheets for horti-
cultural production are published during the
year (green pages).

These data are intended for rapid and short-term
information. Longer-term data (with the exception
of the agricultural weather report and the monthly
statistics on supplies and stocks of cereals) appear
in the series ‘Agricultural statistics’. The most recent
issues in this series are 2/1974 (Production from
arable land) and 6/1973 (Fruit and vegetable pro-
duction).

It is not possible to eliminate the considerable diffe-
rences between the national statistics which arise
from the use of varying survey methods. When
using these statistics, allowance must therefore be
made for differing degrees of accuracy in the
data.

Discrepancies in the tables are due to rounding.

Publication of these figures is authorised subject to

acknowledgement.

AVERTISSEMENT

La série «Production végétale» parait irréguliére-
ment en fonction de I'évolution végétative et des
disponibilités statistiques dans ce domaine.

Cette série, qui présente des statistiques sur la
production végétale comprend deux sortes de
fascicules:

— Production des terres arables:

— superficies ensemencees

— état des cultures

— superficies cultivées

— rendement

— production

— collecte et stocks de ceréales,
de pommes de terre

— Production légumiére et fruitiére, et le cas
échéant vinicole:

— état des cuitures

— perspectives de récolte
— superficies cultivées

— rendement

— production

— stocks de vin

— Chaque fascicule comprend un résumé des
résultats concernant la statistique traitée,
soit production des terres arables (soit pro-
duction légumiére, fruitiére et vinicole).

— Chaque fascicule comprend en outre un rapport
sur la météorologie agricole.

— Dans le courant de l'année sont publiés (pages
vertes) les derniers bilans d'approvisionnement
disponibles concernant les produits végétaux.

Ces données sont destinées a l'information rapide
et a court terme. Les données a long terme (excep-
tion faite de la météorologie agricole et des sta-
tistiques mensuelles sur les collectes et les stocks
de céréales) figureront dans la série «Statistique
Agricole». Derniers numéros de cette série: 2/1974
(Production des terres arables) resp. 6/1973 (Pro-
duction légumiére et fruitiére).

Il n'est pas possible d'éliminer les écarts considé-
rables qui existent entre les statistiques nationales
par suite de la diversité des méthodes de recense-
ment employées. Pour ['utilisation de ces statis-
tiques, il faudra par conséquent tenir compte des
différents degrés d'exactitude des données rete-
nues.

Dans le tableaux les différences proviennent de {‘arrondi
des données.

La reproduction des données est subordonnée a !'indica-
tion de la source.



OSSERVAZIONI

La serie «Produzione vegetale» esce a intervalli
irregolari, in funzione dell’evoluzione vegetativa
e delle disponibilita statistiche del settore.

La presente serie, che presenta statistiche sulla
produzione vegetale, comprende due tipi di fasci-
coli:

— Produzione dei seminativi

— superfici inseminate

— stato delle colture

— superfici coltivate

— rese unitarie

— produzione

— conferimenti e giacenze di cereali
e delle patate

— Produzione orto-frutticola ed eventuaimente
vinicola:

— stato delie colture

— prospettive di raccolta
— superficie coltivata

— rese unitarie

— produzione

— giacenze di vino

— Ciascun fascicolo contiene un sommario dei
risultati concernenti la statistica trattata, ossia
produzione delle seminativi, oppure produzione
orto-frutticola e vinicola.

— Ciascun fascicolo comprende inoltre una
relazione sulla meteorologia agraria.

— Nel corso dell’'anno vengono pubblicati (pagine
verdi) gli ultimi bilanci di approvvigionamento
disponibili concernenti i prodotti vegetali.

Questi dati sono destinati all'informazione rapida
e a breve termine. | dati a lungo termine (fatta
eccezione per la meteorologia agraria e le statistiche
mensili sul raccolto e sulle giacenze di cereali)
figureranno nella serie «Statistica agraria». Ultimi
numeri di questa serie: 2/1974 (produzione delle
seminativi) e 6/1973 (produzione orto-frutticola).

Non & possibile eliminare gli scarti considerevoli
esistenti fra le statistiche nazionali dovuti alla
diversita dei metodi di censimento impiegati.
Per |'utilizzazione di tali statistiche occorrera
pertanto tener conto dei diversi gradi di esattezza
‘ej dati raccolti.

Nelle tabelle le differenze derivano dall’arrotondamento
dei dati.

La riproduzione dei dati & subordinata alla menzione
delia fonte.

BEMERKINGEN

De reeks ,plantaardige produktie” verschijnt
onregelmatig, afhankelijk van de ontwikkeling in
de plantenteelt en de hierover beschikbare stati-
stieken.

Deze reeks over de statistieken van de plantaardige
produktie bestaat uit twee soorten brochures:

— Akkerbouwproduktie

— bezaaide opperviakten

— stand van de gewassen

— bebouwd areaal

— opbrengst per hectare

— produktie

— levering en voorraad graan, aardappelen.

— Produktie van groenten en fruit en eventueel
wijn:
— stand van de gewassen
— vooruitzichten voor de oogst
— bebouwd areaal
— opbrengst per hectare
— produktie
— wijnvoorraden.

— ledere brochure bevat een samenvatting van
de resultaten van de behandelde statistieken
(akkerbouwproduktie of teelt van groenten,
fruit en wijn).

— ledere brochure bevat bovendien een bericht
over de landbouwmeteorologie.

— In de loop van het jaar worden de laatst beschik-
bare overzichten gepubliceerd over de voor-
zieningsbalansen van plantaardige produkten
(groene bladzijden).

Deze gegevens zijn bedoeld als snelle informatie
op korte termijn. De gegevens op langere termijn
(met uitzondering van de meteorologische bericht-
geving voor de landbouw en de maandelijkse
statistiecken over leveringen en voorraden van
granen) zijn opgenomen in de reeks «Landbouw-
statistiek». Laatste aflevering en van deze reeks:
2/1974 Akkerbouwproduktie, 6/1973 Teelt van
groenten en fruit.

Er bestaan aanzienlijke verschillen tussen de
nationale statistieken, als gevolg van de van elkaar
afwijkende enquéteringsmethoden, welke niet
kunnen worden uitgeschakeld. Bij gebruik van deze
statisticken moet men derhalve rekening houden
met de verschillende nauwkeurigheidsgraden van
het aangeboden cijfermateriaal.

Eventuele verschillen in de totalen zijn door afronding
ontstaan.

Het overnemen van gegevens is toegestaan slechts met
duidelijke bronvermelding.
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péennes

Communautés Européennes

s0it = toutes les subdivisions d'une position

dont = quelques subdivisions d’'une position

Verwendete Zeichen und Abklrzungen

Nichts

Waeniger als die Halfte der verwendeten Einheit
Weniger als die Hilfte der letzten verwendeten
Dezimale

Nicht berechnete Angabe

Kein Nachweis vorhanden

Unsichere oder geschitzte Angabe

Vorlédufige Angabe

Schitzung vom Eurostat

Anderweitig nicht genannt

Durchschnitt

Prozentsatz

Hektoliter

Millionen Hektoliter

Hektar

Millionen Hektar

Metrische Tonne

Millionen metrische Tonnen

Millimeter

Grad Calsius

Urspringliche Mitgliedslander, insgesamt
Mitgliedslander, insgesamt

Statistisches Amt der Europaischen Gemein-
schaften

Europaische Gemeinschaften

davon = Angabe aller Unterpositionen einer
Position

darunter = Angabe einiger
einer Position

Unterpositionen

Segni e abbreviazioni convenzionali

tl fenomeno non esiste

Dato inferiore alla meta dell’unita indicata
Dato inferiore alla meta deil'ultimo decimaie
indicato

Dato non calcolato

Dato non disponible

Dato incerto e stima

Dato provvisorio

Stima dell'Eurostat

Non denominato altrove

Media

Percentuale

Ettolitro

Milioni de ettolitri

Ettaro

Milioni di ettari

Tonnellata metrica

Milioni di tonneltate metriche

Millimetro

Grado Celsius

Insieme dei primi sei paesi membri delle CE

Insieme dei paesi membri delle CE
Istituto Statistico delle Comunita Europee

Comunita Europee
ossia = tutte le suddivisioni di una posizione

di qui = qualche suddivisione di una posizione

Symbols and abbreviations used

Nil
Data less than haif the unit used
Data less than half the last decimal

Data not calculated

No data available

Uncertain or estimated data

Provisional data

Estimate made by Eurostat

Not otherwise specified

Average

Percentage

Hectolitre

Million hectolitres

Hectare

Million hectares

Metric ton

Million metric tons

Millimetre

Degree Celsius
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Gebruikte tekens en afkortingen
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positie
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positie

Europese






Produktliste for dyrkede arealer

Verzeichnis der Erzeugnisse des Ackerlandes

BEMARKNING
Koderne for de forskellige produkter svarer til EURO-
STAT's nomenklatur for landbrugsprodukter.
HINWEIS
Die laufenden Nummern fir die einzelnen Erzeugnisse
entsprechen der Nomenklatur des EUROSTAT fir
landwirtschaftliche Erzeugnisse.
NOTE

The numbers for the different products correspond
to EUROSTAT's nomenclature for agricultural products.

List of products of arable land

Liste des produits des terres arables

Elenco dei prodotti dei seminativi
Lijst van akkerbouwprodukten

REMARQUE
Les numéros pour les différents produits correspondent
a la nomenclature des produits agricoles de EUROSTAT.
OSSERVAZIONE

| codici per i diversi prodotti corrispondono alla nomen-
clatura dei prodotti agricoli del’lEUROSTAT.

BEMERKINGEN

De nummers der verschillende produkten stemmen
overeen met de nomenklatuur der landbouwprodukten
van EUROSTAT.
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No DANSK DEUTSCH ENGLISH : FRANCAIS ITALIANO NEDERLANDS
1.1. Korn i alt Getreide insg. Total cereals Céréales totales Totale cereali Totaal granen
(incl. ris) (einschl. Reis) (incl. rice) (y compris le riz) (compreso il riso) (met inbegrip van rijst)
1.1 Korn i alt (excl. ris) Getreide insg. (ohne Reis) | Total cereals (excl. rice) | Céréales totales (sans Totale cereali (senza il Totaal granen (rijst
le riz) riso) uitgezonderd)
1111 Hvede og spelt Weizen und Spelz Wheat and spelt Blé et épeautre Frumento e spelta Tarwe en spelt
1'11111 1 . Winterweizen Winter wheat and Blé d’hiver y compris Frumento autunnale
1.1‘1121 ] Vinterhvede og spelt einschl. Spelz spelt épeautre e spelta Wintertarwe en spelt
LT | ; ; ; Frumento marzuolo
+ - V &hvede Sommerweizen Spring wheat Blé de printemps Zomertarwe
1.11122 :
1.1111 Bled hvede Weichweizen Soft wheat Blé tendre Frumento tenero Zachte tarwe
1.1112 H ard hvede Hartweizen Durum wheat Blé dur Frumento duro Harde tarwe
1.112 Rug og vinterblandsad|] Roggen und Winter- Rye and maslin Seigle et meteil Segale e frumento Rogge en masteluin
menggetreide segalato
1.1121 Rug Roggen Rye Seigle Segale Rogge
1.11211 Vinterrug Winterroggen Winter rye Seigle d’hiver Segale autunnale Winterrogge
1.11212 V &rrug Sommerroggen sSpring rye Seigle de printemps Segale marzuola Zomerrogge
1.1122 Vinterblandsad Wintermenggetreide Maslin Méteil Frumento segalato Masteluin
1.113 Byg Barley Orge Orzo Gerst
1.1131 Vinterbyg Wintergerste Winter barley Orge d'hiver Orzo autunnale Wintergerst
1.1132 V arbyg Sommergerste Spring barley Orge de printemps Orzo marzuolo Zomergerst
1.114 Havre og blandsaed Hafer und Sommer- Oats and mixed grains Avoine et mélanges de Avena e miscugli dei Haver en mengsels van
menggetreide other than maslin céréales d'été cereali primaverili zomergranen
1.1141 Havre Hafer Oats Avoine Avena Haver
1.1142 Blandszed Sommermengge- Mixed grains other Mélanges de cérea- Miscugli dei cereali Mengsels van
treide than maslin les d'été primaverili zomergranen
1.115 Majs Koérnermais Grain maijze Mais grain Granoturco Korrelmais
1.1191 Milokorn Sorghum Sarghum Sorgho Sorgo Sorghum
1.1192 Hirse, boghvede, Hirse, B‘uchweizen, Millet, buckwheat, Millet, sarrasin, Miglio, grano sara- Gierst, boekweit
kanarlefro Kanariensaat canary seed alpiste ceno, scagliola kanariezaad
112 Ris Reis Rice Riz Riso Rijst
1.13 B.algsafj Hﬁlsepfrﬁchte zum Dried pulses Légumes secs :;z?;':‘a'::ﬁ: ;[))er:j?\?n?:hotzgsw
til modning Ausreifen
1.1311 Andre zrter excl. Andere Erbsen als Peas other than field- Pois secs autres que Piselli diversi dai piselli | Andere erwten dan
foder eerter Futtererbsen peas pois fourragers da foraggio voererwten
1.1312 Fodereerter Futtererbsen Fieldpeas Pois fourragers Piselii da foraggio Voererwten
1.1321 Spiseb enner (t arede) Speisebohnen zum Kidney beans (dried) Haricots secs Fagiuoli per granella Droog geoogste bonen
Ausreifen
1.1322 Hesteb onner Ackerbohnen zum Broad and fieldbeans Féves et féveroles pour Fave per granella Veldbonen
Ausreifen la graine
1.1391 Linser Linsen Lentils Lentilles Lenticchie Linzen
1.1392 Fodervikker Wicken zum Ausreifen Common vetches (dried) | Vesces pour la graine Veccia per granella Droog geoogste wikken
1.1393 Lupiner Lupinen zum Ausreifen Lupins pour la graine Lupino per granella Droog geoogste lupinen

Lupins (dried)
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1.155
1.156

3.91

3.911
3.912
3.913
3.914
3.915
3.919

9.1
9.11

9.12

Andre badgfrugter
i.a.a.

Kartofler i alt

Tidlige .‘z-coiiar

Andre Kartofler

Sukkerroer

Runkelroer

Kalroer

Gulerodder til foder og
turnips

Foderkal

Andre rodfrugter

Olieplanter i alt

Raps og rybs
Vinterraps

Varraps og rybs

Solsikkekerner
Olieher

Andre Olieplanter

Spindher (stra)

Hamp til spinding (stra)
Bomuid

Tobak (ra)

Humle

Grovfoder i omdrift

Klaver

Lucerne

Graesmark i omdrift

Graesgang i omdrift

Fodermajs

Alle ovrige foderplanter
i.a.a.

Varige graesarealer

Grasmark uden for
omdrift

Graesgang uden for
omdrift

Hulsenfriichte zum
Ausreifen a.n.g.

Kartoffeln insgesamt

Frihkartoffeln

Ubrige Kartoffaln

Zuckerriiben

Futterriiben

Kohiriben

Futterméhren und
Wasserriben

Futterkohi

Ubrige Hackfriichte

Olsaatan insgesamt

Raps und Rubsen
Winterraps

Sommerraps und
Rubsen

Sonnenblumenkerne
Olflachs

Ubrige Olsaaten

Fiachs (Stroh)
Hanf (Stroh)
Baumwolle
Tabak (roh)
Hopfen

Feldrauhfutterbau

Klee

Luzerne

Ackerwiesen

Ackerweiden

Grinmais

Alle anderen Futter-
pflanzen a.n.g.

Dauergriinland

Dauerwiesen

Dauerweiden

Dried pulses n.o.s.

Total potatoes

Early potatoes

Other potatoes

Sugar beets

Fodder beets

Swedes

Forage carrots and
turnips

Fodder Kale

Other root crops

Total oilseeds

Rape and turnip rape
Winter rape

Summer and turnip
rape

Sunflower seeds
Oilflax

Other oilseeds

Flax (straw)

Hemp (straw)

Cotton

Tobacco (raw)

Hops

Green fodder from

arable Land

Clover

Lucerne

Temporary grasses

Temporary grazings

Green maize

All other forage plants,
n.o.s.

Permanent grassland

Permanent grasses

Permanent grazings

Légumes secs n.d.a.

Total pommes de terre

Pommes de terre
hatives

Autres pommes de
terre

Betteraves sucriéres

Betteraves fourragéres

Rutabagas

Carottes et navets
fourragers

Choux fourragers

Autres plantes sarciées

Total oléagineux

Colza et navette
Colza d'hiver

Colza d'été et navette

Graines de tournesol
Lin oléagineux

Autres oléagineux

Lin (paille)

Chanvre (paille)

Coton

Tabac (brut)

Houblon

Fourrages verts

des terres arables

Tréfles

Luzerne

Prairies temporaires

Pacages temporaires

Mais fourrager

Toutes autres plantes
fourragéres, n.d.a.

Prairies et paturages

permanents

Prairies permanentes

Paturages permanents

Leguminose per
grane!la n.d.a.

Totale patate

Patata primaticcia
Patata comune

Barbabietola da zucchero
Barbabietola da foraggio
Rutabaga
Carota da foragaio e
rapa da foraggio
Cavolo da foraggio
Altre piant2 sarchiate
Totale semi
oleaginosi
Colza e ravizzone
Colza autunnale

Colza primaverile e
ravizzone

Granelli di girasole
Lino oleaginoso

Altri semi
oleaginosi

Lino (paglia)

Canapa (paglia)

Cotone

Tabacco (greggio)

Luppolo

Coltivazioni foraggere

avvicendate

Trifoglio

Erba medica

Prati avvicendati

Pascoli avvicendati

Mais verde

Tutte le altre piante da
foraggio, n.d.a.

Coltivazioni foraggere

permanenti

Prati permanenti

Pascoli permanenti

Droog geoogste peul-
vruchten n.a.v.

Totaal aardappelen

Vroege aardappelen

Andere aardappelen

Suikerbieten

Voederbieten

Koolrapen

Voederwortelen en
stoppelknollen

Voederkool

Andere hakvruchten

Totaal oliehoudende

gewassen

Koolzaad en raapzaad
Winterkoolzaad

Zomerkoolzaad en
raapzaad

Zonnebloempitten
Lijnzaad

Andere oliehoudende
gewassen

Vlas (ongerepeld)
Hennep (ongerepeld)
Katoen

Tabak (brut)

Hop
Groenvoedergewassen
Klaver

Luzerne

Tijdelijk hooiland
Tijdelijk weiland
Voedermais

Alle andere voeder-
gewassen, n.a.v.

Blijvend grasland

Blijvend hooiland

Bliivend weiland

i.a.a. = ikke andet steds
anfort

a.n.g. = anderweitig
nicht genannt

n.o.s. = not otherwise
specified

n.d.a. =non dénommeé
ailleurs

n.d.a. =non denominato
altrove

n.a.v. nergens anders
vermeld
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RedaktionsschiuB: 23.2.1976

. ZUSAMMENFASSUNG DER ERGEBNISSE
(English text see on page 15, texte frangais voir page 16)

Text und Statistiken stellen die neuesten, seit der vorher-
gehenden Verdffentlichung bis zum RedaktionsschiuB ein-
gegangenen Meldungen dar.

Allgemeine Lage fiir die Ernte 1976

Bei den folgenden Vergleichen gegeniiber den Ernteflichen 1975 ist zu bedenken,
dass letztere witterungsbedingt extrem geringen Umfang hatten.

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND: Die voraussichtlichen Herbstaussaatflidchen von Winter-
getreide, die im Vorjahr infolge ungiinstiger Witterungsumsténde geringer waren,
diirften im Herbst 1975 gegeniiber der Erntefliche 1975 um rund 8 % ausgewsitet wor-
den sein. Im einzelnen wurden im Oktober 1975 folgende Anbauauswcitungen beabsich-
tigt: Winterweizen und Spelz +9 %, Winterroggen +3 %, Wintermenggetreide +6 oy
Wintergerste +9 %. Auch beim Winterraps war eine um 17 % gridssere Anbaufliche vor-
gesehen. Vor Einbruch der Kilteperiode (3. Januardekade) war der Stand der Saaten

im allgemeinen gut bis sehr gut.

FRANKREICH: Nach dem Stand vom 1.12.1975 waren gegeniiber den Ernteflidchen 1975
folgende Anbauausweitungen vorgesehen: Winterweizen +14 %, Winterroggen +5 %,
Wintergerste +35 %, Winterhafer +18 %. Die Aussaatflichen an Wintergetreide iiber-
trafen bereits die entsprechenden Ernteflichen 1975 um 5 %. Gemessen an den Anbau-
absichten waren bis 1.12.1975 bereits 90 % des Wintergetreides ausgesit worden.
Auch beim Winterraps iibertraf die am 1.12.1975 ausgesdte Fliche die Erntefliche
1975 um 6 %. Ende Januar wurde der Saatenstand fir alle Getreidearten im allgemei-
nen als gut bezeichnet.

ITALIEN: Nach inoffiziellen Berichten soll Regenwetter wihrend der Hauptzeit der
Weizenaussaat sich ungiinstig ausgewirkt haben. Meldungen i{iber Aussaatflichen lagen
bei Redaktionsschluss noch nicht vor.

NIEDERLANDE: Nach geringen Anbauflichen im Jahr 1975 diirfte bei Winterweizen und
—-gerste wieder der Aussaatstand von Normal jahren erreicht worden sein.

BELGIEN: Nach dem Stand vom 1.12.1975 i{ibertrafen die Aussaatfldchen an Winterwei-
zen, -roggen und —gerste die Ernteflichen von 1975 zusammen um rund 90 %. Im ein-
zelnen waren gegeniiber den Erntefldchen von 1975 folgende Ausweitungen an Aussaat-
flichen zu verzeichnen: Winterweizen +56 %, Winterroggen +85 % und Wintergerste

+189 %.

LUXEMBURG: Die Herbstaussaatflichen an Wintergetreide fiir die Ernte 1976 wurden
im Vergleich zum Vorjahr ausgeweitet. Der Saatenstand war vor Eintritt der Frost-
periode gut.

VEREINIGTES KOENIGREICH: Die Aussaatflichen an Winterweizen diirften in England und
Wales bis 1.12.1975 mindestens 1,13 Mha umfasst haben. Im allgemeinen konnten die
Herbstaussaaten bis zu diesem Datum abgeschlossen werden. Die Entwicklung war im
allgemeinen gut, von einzelnem Befall mit Pflanzenkrankheiten und -schidlingen ab~
gesehen.

TRLAND: Gute Fortschritte bei der Winterweizenaussaat. Die Keimung verlief zufrie-
denstellend, und die Austriebe waren kraftig.

DAENEMARK: Der Stand des Wintergetreides wurde nach inoffiziellen Berickten als
gut bezeichnet. Die Aussaatflichen wurden nach einer Unfrage im November 1975

fiir die Ernte 1976 wie folgt beziffert: 110 000 ha Winterweizen und auf 64 000 ha
Winterroggen, d.s. 29 % bzw. 42 % mehr als die Erntefliche 1975.
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Closing date: 23.2.1976

T. SUMMARY OF RESULTS

(Neutscher Text siehe Seite 14, texte frangais voir page 16).

The text and statistics relate to the most recent in-
formation made available since the last publication,

General situation, 1976 crop

In the following comparisons with areas harvested in 1975, it should be remembered
that the 1975 areas were greatly reduced by climatic conditions.

FEDERAL REPUBLIC Or GERFANY: According to forecast sowingsof winter cereals, the
areas sown in sutumn 1975 would be about 8 % greater than the area harvested in the
same year. In the previous year, autumn sowings were lower because of unfavourable
climatic conditions. In detail, the following increases were anticipated in October
1975: winter wheat and spelt +5 %; winter rye +3 %; maslin +6 %. winter barley +9 %.
An increase of 17 7 was expected for winter rape. Before the arrival of cold weather
in the last ten days of January, the seedlings were generally in good towery good
condition.

FRANCE: At 1.12.1975, the following increases in area were expected compared with
those harvested in 1975: winter wheat +14 %; winter rye +5 %; winter barley +35 %;
winter oats +18 ¢\, By 1.12.1975, 90 % of the sowing intentions of winter cereals had
been achieved and the areas sown were already 5 ¢ greater then the corresponding
areas harvested in 1975. 3imilarly, the areas underwinter rape at 1.12.75 were 6 %
greater than the harvested area of 1975. At the end of January, the condition of all

cereal crops was generally good.

ITALY: According to unofficial sources, the rain which fell during the sowing season
of winter wheat had unfavourable effects. 41t the time of going to press, area data
was not available.

NETHERLANDS: After a decline during 1975, the areas under winter wheat and winter
barley were expected to resume the normal upward trend.

BELGIUM: At 1-12-1975 the areas sown under wyinter wheat, rye and barley, taken togeth:
were about 9C ¢ greater than the areas harvested in 1975. By species, the increases
compared with the 1975 harvested area are as follows: winter wheat +56 %; winter

rye +35 ¢; winter barley +159 <.

LUXEMBOURG: Autumn sowings of winter cereals (1976 crop) were higher than the
previous year. Before the frosts, the condition of the crops was good.

UNITED KINGDOM: By 1.12.1975, the areas under winter wheat in England & Wales were
at least 1,13 Mha. In general, autumn sowings were completed at that date. The crops
are generally developing well except for a few cases of disease or parasitic attack.

IRELAND: Sowings of winter wheat are well advanced. Germination has been satisfactory
and the growth vigorous.

DENWARK: According to unofficial sources, winter cereal crops are in good condition.
From a sample taken in November 1975, areas for 1976 have been put at 11C 000 ha.
for winter wheat, and at 64 00C ha. for winter rye (+29 b and +42 ¢ respectively
compared with areas harvested in 1975).
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Fin de rédaction: 23.2.1376

. RESUME DES RESULTATS

{Neutscher Text siche Seite 14, Fnglish {ext see on page 19),

Les textes et les statistioues se rapportent aux données les
plus récentes rendues disponibles entre la parution de la
publication précédente et la fin de la rédaction.

Situation aénérale, récolte 1976

Dans la comparaison ci—apres avec les superticies de récolte de 1975, il ne faut pas
verdre de vue gue celles—ci avaient été extrimement réduites en raison des conditions
climatiques.

RIPURLIGUL WEDERALE D'ALLEFAGNE: Selon les prévisions d'encemencement en céréales
d'hiver, les superficies ensemencées en automne 1975 seraient supérieures de 8 % aux
superficies de récolte de la mBme année. L'année précédaente, les ensemencements d'au-
tomne avaient été plus faibles en raison de conditions climatiques défavorables. En
détail, en octobre 1975, on s'attendait aux extensions suivantes: blé d'hiver et épau-
tre +9 ¢ seigle d'hiver +3 %; méteil +6 %; orge d'hiver +9 ‘. On s'attendait par
ailleurs & une extension (+17 %) de la culture de colza d'hiver. Avant l'arrivée des
grands froids (3dme décade de janvier) 1'état des semis était généralement bon & trés
bon.

FRANCE: Au 1.12.1975 on prévoyait les extensions de superficie ci- aprés par rapport
aux SuperflCIGS de récolte 1975 blé d'hiver +14 %; seigle d'hiver +5 ¢ /; orge d'hiver
+ 35 %; avoine d'hiver +18 %. Les superficies ensemencées en céréales d'hiver étaient
déja supérieures de 5 % aux superficies correspondantes récoltées en 1975. Jusgu'au
1.12.1975, 90 ¢ r des intentions de semis en céréales d'hiver avaient été reallses. De
méme les superfloles ensemencées en colza d'hiver etaient supérieures de 6 %, au
1.12.1975, aux superficies de récolte 1975. Fin janvier, 1'état de culture de toutes
les espéces céréalidres a été jugé généralement bon.

ITALIE: Selon des informations non officielles, les pluies tombées & 1'époque des
semis en blé d'hiver ont eu des incidences défavorables. A la mise sous presse, les
données sur les superficies faisaient défaut.

PAYS-BA5: Aprés une régression an cours de 1975, les superficies en blé et orge d'hiver
auraient la méme extension gu'au cours d'une année normale.

BELGIQUE: D'aprés la situation du 1.12.1975, les superficies en blé d'hiver, en seigle
d'hiver el en orge d'hiver dépassaient (ensemble) de 90 <, 1a superficie récoltée de
1975. Par espice, 1l'extension var rapport & la superficie récoltée en 1975 est 1a svi-
vante: blé d'hiver +56 '3 seigle d'hiver +35 %. orse d'hiver +189 &,

LUXEMBOURG: Les ensemencements d'auntomne en céréales d'hiver (récolte 1976) sont en
extension par rapport & 1'année précédente. Avant les gelées, 1'état des cultures était
bon.,

ROYAUME UNT: Jusqu'au 1.12.1975, les superficies en blé d'hiver de 1'Angleterre et du
Pays de Galles étaient d'au moins 1,13 Mha. Dans 1l'ensemble, les semis d'automne étaient
terminds & cette date. L'évolution des cultures est généralement bonne, mis a part quel-
ques cas de maladies ou d'attagues parasitaires.

IRLANDE: Les ensemencements en blé d'hiver sont bien avancés. La germination a été sa-
tisfaisante et la levée vigoureuse.

DANEMARK: D'aprés des rapports non officiels, 1'état de culture des céréales d'hiver
a été jugé bon. D'aprés un sondage effectué en novembre 1975, les superficies pour
1976 ont été chlffrees 3 110 00C ha pour le blé d'hiver et & 64 000 ha pour le seigle
dthiver (soit +29 % et +42 ¥ par rapport aux superficies de récolte de 1975).

16



BEM/ERKNING
De anferte oplysninger stammer fra de inden
redaktionens afslutning (se side 1) foreliggende
officielle statistikker fra medlemslandene. Lobe-
numrene for de enkelte produkter svarer til
EUROSTATS nomenklatur for Landbrugsproduk-
ter. Denne liste over produkter pa Falles-

skabernes seks officielle sprog findes pa siden
10 0og 11 i naervaerende publikation.

HINWEIS

Die aufgefuhrten Angaben stammen aus den bis
zum RedaktionsschiuB (siche Seite 1) vor-
liegenden amtlichen Statistiken der Mitglieds-
lander. Die laufenden Nummern fur die einzelnen
Erzeugnisse entsprechen der Nomenklatur des
EUROSTAT fidr landwirtschaftliche Erzeugnisse.
Diese Erzeugnisliste in den sechs Amtssprachen
der Gemeinschaft befindet sich auf Seite 10 und
11 der Veroffentlichung.

NOTE

The data given are taken from official statistics
available in the member states at the date of
publication (see page 1). The numbers shown
against each product refer to the EUROSTAT
nomenclature of the agricultural products which
are listed, in the six Community languages,
on pages 10 and 11 of the publication.
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Oppervlakten, opbrengsten, produktie

REMARQUE

Les données mentionnés émanent des statis-
tiques officielles disponibles dans les pays
membres au moment de la mise sous presse de la
présente brochure (voir page 1). Les numéros
pour les différents produits correspondent a la
nomenciature des produits agricoles de EURO-
STAT. Cette liste de produits, traduite dans les
six langues officielles de la Communauté, se
trouve aux pages 10 et 11 de la publication.

OSSERVAZIONE

| dati menzionati provengono da statistiche
ufficiali disponibili nei paesi membri al momento
detla messa a stampa del presente opuscolo
(cfr. la pagina 1). | numeri per i diversi prodotti
corrispondono alla nomenclatura dei prodotti
agricola del’lEUROSTAT. Questo elenco di
prodotti, tradotto nelle sei lingue ufficiali dellia
Comunita, figura alle pagg. 10 e 11 della pub-
licazione.

BEMERKINGEN

De opgenomen gegevens zijn afkomstig uit de
officiéle statisticken van de Lid-Staten die
beschikbaar waren tot het moment waarop deze
brochure ter perse ging (zie bladz. 1). De door-
lopende nummering van de verschillende
produkten komt overeen met de nomenclatuur
van EUROSTAT voor landbouwprodukten.
Deze produktenlijst in de zes officiéle talen van
de Gemeenschap staat vermeld op bladz, 10 en
11 van deze publikatie.



Il. ANBAUFLACHEN, ERTRAGE UND ERZEUGUNG Il. SUPERFICIES, RENDEMENTS ET RECOLTES

AREAS, YIELDS AND PRODUCTION SUPERFICI, RESE UNITARIE E RACCOLTE
Zusammengefafte Ergebnisse wichtiger Résuitats récapitulatifs pour des
Erzeugnisse des Ackerbaues der EUR-9 produits importants des terres arables de I'EUR-9
Erzeugnisse/Produits » | 1975 (“”’V‘L
Products/Prodotti 1968 1069 1970 1971 1972 1973 1974 1970-74 1975 1974 ¥ 1970/74
focov.) | w100 | - 100
Flachen/Areas 1000 ha Superficies/Supertici
Getreide insgesamt 26 980 26 942 |26 958 26 936 |26 953 26 677 26 763 J26 857 |26 350 95 98
Waeizen 11 374 11 132 10 939 11 097 11 090 10 832 11 226 11 037 10 470 93 a5
Roggen ur Wintermenggetreide 1 370 1 241 1 21t 1 208 1 159 1 012 962 1110 372 ol 79
Gerste 9 mm 8 606 8111 8 552 3 S %96 8 743 8 581 9 034 103 105
Hafer und Sommermenggetreide 3 697 1612 3404 3 134 3 082 2 207 2 84 3113 2 372 10t ap
Kornermais 2 048 2 265 2 611 z 608 2 94 2 945 2 a2 2 81¢ 1001 103 107
Sorghum, Hirse, Buchweizen und 87 84 80 77 as5 36 g3 8 101 13 118
Kanariensaat
Reis 180 102 194 195 201 207 202 200 193 % | m
Hiilsenfriichte 79,8 41,4 a04, 4 744,1 €03,5 531,8 531, o 663, ° !
Kartotfeln 2 025 1 848 1 875 1 710 1 511 1 4m 1 456 1 609 1372 9 85
Zuckaerriiben 1 400 1477 1 485 1 478 1861 1 645 1642 1 562 1 88g * 115 1ol
Futterriiben?) 1170 TN 1 070 1 016 a5 880 814 ag5
Olsaaten insgesamt®) 45,2 507,0 581, 6 597,8 612,2 641,13 685, 0} 618,0
Raps und Rilbsen?) 40,7 80,1 447,13 A57,5 A86,1 516,4 533,0 480,
Flachs 66,0 67,4 52,8 67,2 55,2 50,0 59,8 87,0 59,7 105 105
Tabak 76,1 70,1 65,0 67,7 72, A 75,0 73, 6] 71,0
Hopfen 21,4 o0, & 21,0 24,8 o7, % 20,1 a0 ?6,%‘ 28,0 ag 100
Griinmais 425 710 822 n67 1 200 Vs 1 A3 1201 ’
Ertrage/Yields 100 kg/ha Rendements/Reseunitairie
Total cereals 24,0 4,2 2,7 37,1 18,1 19,6 0,4 17,5‘ 36, bk 91 97
Wheat 32,1 12,1 1,8 4,1 17,1 18,1 20,4 LB 36,44 o0 99
Rye and maslin 11,0 0,0 20,1 1,3 1,0 3,7 24,8 12,7 32,9 95 101
Barley 25,7 15,5 11,2 16,5 29,1 28,8 10,9 17,6 15, 74 35 95
Oats and mixed grains other than me:stin 0,5 20,9 28,1 1,2 11,0 1R,8 35,3 12,7 12, 94 M 101
Grain maize A7,2 AT, 0 an, 2 52,3 46,8 55,7 A0, 50,6 46,74 % 9
Sorghum, millet, buckwheat and 29,5 30,1 27,7 2,4 27,6 39,5 3,6 2,7 2,74 So 109
canary seed .
Rice {husked) 12,6 39,0 37,4 19,7 11,5 1,2 A,z 8,7 20,5 9 10
Dried pulses 12,1 13,0 13,0 18,7 15,9 16,7 18,3 15,7
Potatoes 247 234 246 260 260 260 286 205 2454 3 92
Sugar beets 420 ana 407 ant 220 A6 3w 120 396% a5 9
Fodder beets!) 728 664 T4 f50 618 658 660 657
Total oilseeds?) 17,4 16,2 17,0 18,0 20,0 19,1 20,1 19,1
Rape and turnip rape?) 20,0 18,2 18,5 21,2 22,2 20,5 22,1 20,9
Flax {straw) 73,6 77,5 61,4 84,0 89,7 84,6 75,44 70,9% 63,64 81 8
Tobacco 17,7 18,0 20,6 19,4 20,2 21,4 21,3 20,6
Hops 16,7 18,0 10,5 16,1 15,7 18,1 16,6 17,1 14,9 9] 87
Green maize ano0,0* A5.84 445, 6 446, 4 4009, 2 74,7 220,12 20,7
Erzeugung/Production 1000 t Production/Produzione
Total des ceréales SANCLY] a» 105 B8 217 [FO0 A04 03 270 105 arg 108 22¢ oY 254 97 044" 90 6
Blé¢ R6 761 33 703 4 807 40 088 W1 376 AR as 381 |40 616 38 112% 84 ay
Seigle et méteil 4 251 1 845 2 /A0 4 028 1 B42 3 A06 2150 2 415 2 866 3. 79
Orge ba 453 30 581 p7 224 3 080 Pa 701 34 546 U 8o |2 2u3 | 32 2674 03 10p
Avoine et mélanges de céréales d'été P 1 267 1160 a 557 1 on 10 451 a 317 10 018 |10 184 9 44% 24 ax}
Mais grain 2 650 13 647 nz 854 1410 2 610 16 17 14 301 14 258 14 020 * 98 98
Sorgho, millet, sarrasin et aipiste 257 251 222 267 262 338 03 278 330 ¥ 109 119
Riz (décortiqué) 586 766 727 775 634 8a2 837 773 7812 g 101
Légumes secs 1 208,8%| 1 07,3 |1 257,5 | 1 124,¢€ “61,5 886,2 o73,5| 1 omy,2
Pommes de terre a 218 43 S561 e 081 a4 441 no 671 40 107 A1 638 42 583 33 5894 81 79
Betteraves sueriéres 1 806 61 117 BO 469 65 127 BS54 71 671 €5 329 |65 628 74 7159 11p 11,
Betteraves fourragéres?) B6 628 75 125 772 090 66 anr B8 977 87 630 55 793 |62 286
Total des oléagineux?) 783,4 822,90 940, 6 113%0,5 |7 224,5 1 227,2 1 378,5] ' 180,3
Colza et navette?) 681,5 709,5 828,13 968,8 |1 079,7 | 1 058,3 | 1 187,7f 1 024,6
Lin (paille} 485, 0 522,2 24,1 564, 2 495,2 423, 6 468,94 A55,2%  379,7% ] 83
Tabac 115,1 132,6 115,5 132,8 146,8 160, 2 156,8 14644
Houblon 35,8 37,0 42,7 9,8 43,0 53,0 48,1 45,3 a3 % %
Mais fourrager ps 692 20 8a7 * B6 628 43 147 o A02 65 206 70 158 52 926

1) For Det forenede Kongerige inklusive k&l 1) Fiir das Vereinigte Kénigreich einschl. 1) For the United Kingdom including swedes
roer og turnips. Kohl- und Wasserriiben. and turnips.
2) Indtil 1971 uden Det ferenede Kongerige. 2) Bis 1971 ohne Vereinigtes Konigreich. 2) Until 1971 excluding United Kingdom.

1) Pour le Royaume-Uni les rutabages et na- 1) Per il Regno Unito, compresi rutabaga 1) Voor het Verenigd Koninkrijk met inbegrip
vets fourragers sont inclus. e rapa da foraggio. van koolrapen en stoppellmollen. )
2) Jusqu'en 1971 sans le Royaume-Uni. 2) Fino al 1971, escluso il Regno Unito. 2) Tot 1971 sonder het Verenigd Koninkrijk.
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Del
Teil
Part

Partie III

Parte
Deel

Manedlige leveringer og lagerbehold-
ninger af korn og kartofler

Monatliche Ablieferungen und Bestédnde
an Getreide und Kartoffeln

Monthly supply and stocks
of cereals and potatoes

Collectes et stocks mensuels
de céréales et pommes de terre

Conferimenti e giacenze mensili
dei cereali e delie patate

Mandelijkse leveringen en voorraden

BEMARKNING
Da oplysningerne indtil videre udviser store
forskelle fra land til land med hensyn til under-
sogelsesomrade, de behandlede kornsorter og
tidsrum. Kan der indtil videre ikke udarbejdes
nogen samlet oversigt for Feallesskabet. De i
tabellerne angivne hosttal skal gere det muligt
at udarbejde sammenligninger af omfanget af de
i rapporten indeholdte mangder.

HINWEIS

Da die Angaben zur Zeit noch von Land zu Land
zum Teil groBere Unterschiede im Erfassungs-
bereich, nach den erfal3ten Getreidearten und
nach Zeitraumen aufweisen, kann vorerst noch
keine Zusammenstellung fur die Gemeinschaft
erfclgen. Die den Tabellen beigegebenen Ernte-
zahlen sollen es ermdéglichen, Vergleiche iiber
den Umtang der in die Berichterstattung einbezo-
genecn Mengen anzustellen.

NOTE

Since there are at present considerable variations
between countries in the types and quantities of
cereals included and the reference periods
used, it is not yet possible to summarize data on
Community level. The production figures shown
in the tables are intended to provide an indication
of the quantities included.

van granen en aardappelen

REMARQUE

Etant donné que d'un pays a l'autre subsistent
actueliement des différences parfois importantes
entre les périodes de réference, les espéces
ceréalieres et I'importance des quantités con-
sidérées, il n'est pas encore possible d'élaborer
une récapitulation au niveau communautaire.
Les chiffres de production englobés dans les
tableaux permettent d'avoir un apergu des
quantités considérées dans le présent rapport.

OSSERVAZIONE

Dato che da un paese all'altro sussistono attual-
mente differenze a volte rilevanti fra i periodi di
riferimento, le specie di cereali e I'entitad delle
quantita considerate, non & ancora possibile
elaborate una ricapitolazione a livello coriuni-
tario. Le cifre di produzione incorporate nelle
tavole permettono di avere un quadro delie
quantita considerate nelle presente relazione.

BEMERKINGEN

Daar de gegevens van land tot land soms aan-
merkelijke verschillen vertonen met betrekking
tot de geregistreerde graansorten en referentie-
perioden, is het voorlopig nog niet mogelijk
een samenvatting op communautair niveau op
te stellen. De in de tabellen opgenomen produk-
tiecijfers geven een overzicht van de in dit
verslag opgenomen hoeveelheden.



Ill. MANEDLIGE LEVERINGER OG LAGER-
BEHOLDNINGER AF KORN OG KARTOFLER
MONATLICHE ABLIEFERUNGEN UND BESTANDE
AN GETREIDE UND KARTOFFELN

Ill, COLLECTES ET STOCKS MENSUELS DE
CEREALES ET DE POMMES DE TERRE
MAANDELIJKSE LEVERINGEN EN
VOORRADEN VAN GRANEN EN AARDAPPELEN

Landbrugets salg - Verkéute in der Landwirtschaft - Ventes de I'agriculture - Verkopen van de
landbouw
PRODUKTER/ERZEUGNISSE -1000t- ___| fost
PRODUITS/PRODUKTEN Ar/dahr MANEDER - MONATE - - MOIS - MAANDEN i HQL"T
LANDE/LANDER Année/Jaar schafis | ga
PAYS/LANDEN jahr e
Cam- | Oogst
pagne
vil I X XI X I 0 i v v Wi I B
WEIZEN INSGESAMT ¢
BLE TOTAL ) y
1 1973/74 | 1 864 729 333 181 149 203 200 156 | 116 78 43 46 | 4 09817 134
Deutschland (BR) 1974/75 |1 839 |1 105 409 219| 148 225| 248 188 | 116 97 62 | 118 | 4 775(7 761
1975/76 | 1 844) 660 304 254 283 7014
4
France 2 3) 1973/74 |8 0961 751 2831 296 511|1114|1071| 634 226 | 304 199 46 [13 531 b7 850
1974/75 | 1044 675 518| 238| 422| 910| 8281037 627 | 480 301 89 [16 56319 100
1975/76 | 105594 998 374| 428] 605| 879 5 041
Belgique/Belgie 1973/74 178 152 98 61 52 52 63 36 37 717 74 17 897 |1 015
1974/75 157 132 127 78 64 87 49 50 47 60 42 16 909 |1 044
1975/16 | 951 139 | o] 57 Toz
Luxembourg 1973/74 | 20,2 | 6,5 0,9/ o0,3 1,5/ o,1| o,0] o0,0]| 0,1 0,0 0,0| 1,0 30,6 34
1974/75 9,0 744 9,4 1,6 1,3 0,1 o,oJ 0,0 | 0,2 0,0 o] ¢} 29,0 35
1975/76 | 5,5 | 8,8 0,4 0,70 o,1 22
United Kingdom 5) 1973/74 | 142 | 187 235| 253 213] 286| 246 | 203 | 211 168 | 153 | 139 | 2 436 |5 002
1974/75 | 117 | 191 262 225! 175| 297| 216| 218 | 229 187 | 182 | 199 |2 498 |6 130
1975/76 125 181 227 4 435
WELCHWELZEN )
BLE TENDRE 4
Prance 2) 3) 1973/74 | 7824 g 702 271 281 494 100 | 1 064 625 | 223 303 198 42 13 132 | 17407
1974/75 [10163 669 453 215| 407| 889| 8201 013 609 454 | 284 82 N6 057 | 18549
1975/76 | 998747} | o941 323 363 533 815 14229
HARTWEIZEN
BLE DUR 8)
France 2) 1973/74 | 271,y 49 12| 15 17, 14 7 91 3 1 1 o+| 399 | 444
1974/75 | 280 ) 6 65 23 15 21 7 24| 18 26 17 4 506 | 553
1975/76 ) 5734 58 51 65 72 64 812
ROGGEN
SEIGLE : y
1 1973/74 533 205 84 a4 37 36 36 33 26 19 13 28 | 1093|2576
Deutschland (BR) 1974/75 | 523 | 305 91y 50| 38| 42| 5| 33| 22 % | 23| 58 |1 25 |2 559
1975/76 | 509 | 148 74 51 42 2125
Frence ) 1973/74 802; 6 4 3 2 5 4 2 1 1 1 4 13| 327
1974/75 85, 9 4 2 1 4 3 2 1 1 1 o+| 112| 312
1975/16 | 9 7 3 2 1 13 301
GERSTE
ORGE ) y
1 1973/74 |1 287 | 430 242 101 73 80 73 54 | 54 39 30 | 497 |2 960 |6 622
Deutschland (BR) 1974/75 |1 241 | 520 200 101 65| 101 77 50| 40 51 33 | 669 | 3147 |7 048
1975/16 |1 o714 | 446 188 101 94 6 971
France 2) 1973/74 4856(‘8 157 74 114 189 516 348 207 | 115 111 58 14 {6 759 | 10948
1974/75 | 4300 176 111 85 176 264 174 198 | 129 151 89 30 {5884 |9 972
1975/76 |61854) | 232 89| 107| 179| 326 9 136
United Kingdom 7 1973/74 | 400 | 404 227 231 126 160 | 141 | 122 103 65 49 45 | 2073 |9 007
- 1974/75 1 303 | 391 292| 240| 156| 186 | 185| 209 | 220 7 41 38 2338|933
1975/76 | 265 | 1465 503 8 437

Se fodnoter side

FuBnoten siehe Seite 21/29
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NI. MONATLICHE ABLIEFERUNGEN UND BESTANDE

AN GETREIDE UND KARTOFFELN
MONTHLY SUPPLY AND STOCKS OF CEREALS

AND POTATOES

COLLECTES ET STOCKS MENSUELS DE
CEREALES ET DE POMMES DE TERRE
CONFERIMENT! E GIACENZE MENSILI DEI

CEREALI E DELLE PATATE

Verkidufe in der Landwirtschatt - Sales off farms - Ventes de I'agriculture - Vendite
dell’agricoltura
-1000t- Ernte
ERZEUGNISSE/PRODUCTS Crop
PRODUITS/PRODOTTI Jahe/Year ~MONATE - MONTHS “MOIS - MES) Wit | Recol-
LANDER/COUNTRIES Annee e | te
PAYS/PAESI nno lcrop year Raccol
Cam- to
pagne
i X X xt X1 1 i it v v i i | Sk
HAPER
AVOINE
Devtochland (BR) 1) 1973/74 | 131 7 27 20 17 24 25 27 23 17 | 12 11 | 405 |3 045
1974/75 | 141 | 140 46 24 19 36 29 32 26 3 | 22 19 | 564 |3 482
1975/76 | 217 8 43 30 36 33 3 445
France &) 1973/74 2244) 27 13 24 39 56 35 22 15 13 9 4 | 481 |2 208
1974/75 2094) 29 17 14 21 46 24 17 11 16 | 10 4 | 18 |205
1975/76 3024) 33 14 18 22 1 898
United Kingdom o) 1973/74 6 19| 1| 18] 12| 15| 14 7 5 6| 3 125 |1 080
1974/75 9 18 21 18 10 14 11 6 6 4 3 2 | 122 961
1975/76 14 22 19 801
KOERNERMAIS
MAIS GRAIN
Deutschland (BR) 1) 1973/74 3 8 63 60 26 25 20 10 6 8 5 6 | 240 573
1974/75 3 9 17 49 30 23 12 8 10 12 8 10 | 188 521
1975/16 4 9 80 74 34 531
France 2) 1973/74 9 1074 3901 [1131 | 230 | 192 | 220 | 251 436 | 593 | 494 145 {8679 110 692
1974/15 33 75 1 871 | 1944 731 269 123 182 256 563 | 645 249 16939 |8 847
1975/76 ! 127 {2 635 L 647 | 395 | 195 8 143
SORGHUM
SORGEO
Prance 2 1973/74 o+| 104 ! 153 13 6 2 3 3 3 1 1 o+ | 289 307
1974/75 o+ 2 89 | 125 28 11 1 2 3 3 4 1 267 294
1975/76 0+ 12 235 43 6 4 301
REIS
RIZ 10)
France 2 9 1973/74 8,9 | 34,8 4,4 | 1,0 | 0,2 | 0,2 0,3 | 0,3 0,2 0 p,8/0,0 51 56
1974/75 1,5 | 32,1 1,5 |-0,7 | 0,0+ | 0,1 0,0+4| 0,2| 0,5 0,2 p,4/0,3 36 48
1975/16 x | 2,0 | 20,3 3,3 | 4,4 | 0,7 19
KARTOFFELN
POMMES DE TERRE 11)
United Kingdom 1973/74 | 406 | 473 | 683 | 563 | 470 | 536 | 476 | 448 405 | 316 | 241 | 322 {5354 |6 808
1974/75 | 384 | 430 | 703 | 273 | 484 | 539 | 465 | 419 430 | 318 | 189 | 48 [5306 {6791
1975/76 | 202 | 431 4 535
Fufinoter sishe Seite Voir notes page 27/29

2729

See footrotes on page

Vedi note alla pagina
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ill. MANEDLIGE LEVERINGER OG LAGER- I1l. COLLECTES ET STOCKS MENSUELS DE

BEHOLDNINGER AF KORN OG KARTOFLER CEREALES ET DE POMMES DE TERRE
MONATLICHE ABLIEFERUNGEN UND BESTANDE AN MAANDELIJKSE LEVERINGEN EN VOORRADEN VAN
GETREIDE UND KARTOFFELN GRANEN EN AARDAPPELEN

Beholdninger hos landbrugare - Bestédnde der Landwirtschatt - Stocks de I'agriculture -
Voorraden van de landbouw

PRODUKTER/ERZEUGNISSE -1000t-
PRODLUITS/PRODUKTEN Ar/Jahr den/am le/op
LANDE/LANDER Année/ Jaar
PAYS/LANDEN
1.8 1.9 110, | 111 | 142 11 1.2 1.3 1.4 15 1.6 1.7
WEIZEN
BLE Deutsohland (BR) 1973/74 200 3 434|3 0852686 {2191 |1 727 |1 311 934 642 432
1974/75 220 : :| 3826|3313 |2893 |2425 |1899 |1 432 |1 033 679 | 453
1975/76 220 : :[3355 |2 908 {2 393
France 1973/74 100 :
1974/75 100 :
1975/16
United Kingdom 12) 1973/74 : : 3993|3550 3027|2527 [2003 1518|1179 | 837 522 232
1974/15 55 : : |4 650 |4 040 |3 580 |2 930 [2 420 [2 030 |1 470 |1 050] 5%0
1975/76 120 : : 3170 | 2 740 | 2 300
Danmark 1973/74 | 0 13 : : : : 119 : : : : :
1974/75 2 H : : : | 152 H H H : 3
1975/76 3
ROGGEN 14)
SEIGLE Deutschland {BR) 1973/74 90 1415|1246 |1 064 | 910 | 704 | 526 | 401 258 | 147

1974/75 80 H :| 14401 27811 085 938 735 602 405 274 164

1975/76 9% 1194| o992| 848
France 1973/74 -0 : :
1974/15 0 s :
1975/76
Danmark 1973/14 | 0 13) : : : : 7
1974/75 2 : : : : 24
1975/76 5
GERSTE
ORGE  Deutschland (BR) 1973/74 200 : ;| 3549] 3 2222780 |2 376 {1 932 |1 460 {1 091 | 733 | 444
1974/15 230 : :| 3856 3 484| 2981 | 2413|2037 |1 619 |1198 | 808 | 494
1975/16 230 : 2| 3817 3277|2844
France 1973/74 100
1974/75 100 : : : s : : : t s :
1975/16 i
United Kingdom 1973/74 : 5699|5868 5015 4159 | 3 066 | 2 083 |1 367 | 831 | 517 @ 293
1974/75 126 : 2| 605C, % 23C| 4430|3470 259 1 8101 170 790 i 500
1975/76 220 : :| 5 370] 4 630] 3 810
Danmark 15) 1973/74 15013) H : B s | 2 249 H : : : : :
1974/75 238 : : : 1| 2749
1975/76 331
Se fodnoter side 21/29 Voir notes page 27,29

FuBnoten siehe Seite Voetnoten zie bladz.
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Ill. MONATLICHE ABLIEFERUNGEN UND BESTANDE AN

GETREIDE UND KARTOFFELN
MONTHLY SUPPLY AND STOCKS
OF CEREALS AND POTATOES

IIl. COLLECTES ET STOCKS MENSUELS DE
CEREALES ET DE POMMES DE TERRE
CONFERIMENTI E GIACENZE MENSILI DEI CEREALI E
DELLE PATATE

Bestiande der Landwirtschaft - Stocks on farms - Stocks de |'agriculture - Giacenze
deli'agricoltura
ERZEUGNISSE/PRODUCTS - 1000t~
PRODUITS/PRODOTT! Jahr/Year am/on lefil
LANDER/COUNTRIES Année/Anno
PAYS/PAESI
1.8. 19. | 1100 | 111 | 192 1.1, 12, 1.3. 1.4, 1.5. 1.6 1.7.
HAFER
AVOINE 15)
Deutachland (BR) 1973/74 | 190 3349| 29781 2 620 2 217 |1 8101 351 980 619 | 450
1974/75 210 3747 3381 2932|2495 /20971 684 |1 157 858 | 547
1975/76 | 220 3 645| 3 226| 2 809
France 1973/74 50
1974/75 50
1975/76
United Kingdomlz) 1973/174 : 679 819 723 596 467 335 212 | 131 17 54
1974/15 32 740 660 560 | 450 350 | 250 | 160 100 | 80
1975/76 50 610| s540| 450
Danmark 1973/74 | 813 109
1974/75 13 191
1975/76 21
KOERNERMAIS
MAfS GRAIN
Deutschland (BR) 1973/74 45 468] 393 345 288 | 231 | 184 | 144 | 109 | 82
1974/75 38 503| 440| 382 324 258 213 | 1M 126 66
1975/76 30 383 351 301
Prance 1973/74 | 100
1974/75 | 100
1975/76
KARTOFFELN
POMMES DE TERRE
Deutschland (BR) 1973/74 8 512| 7 316§ 6 307 |5 446 |4 662 |3 454 |2 186 [1 335 | 786
1974/75 9 405| 8 09116 799 |6 007 | 4 914 | 3 819 |2 214 |1 440 | 762
1975/76 6 237| 5 284 4 576
16)
Nederland 1973/74 H + 1539 T 1
1974/75 L pan'® :
1975/76
United Kingdom 1973/74 0 0 0 | 3955| 331627712150 |1 6061 119 687 357 | 210
1974/75 0 0 0 | 3848] 3 225|2653(2023]1 441 953 4To | 131 | 13
1975/76 0 0 0
FuBnoten siehe Seite Vair notes page 27/29

/
See footnotes on page 21729

Vedi note alla pagina
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MANEDLIGE LEVERINGER OG LAGER-

BEHOLDNINGER AF KORN OG KARTOFLER
MONATLICHE ABLIEFERUNGEN UND BESTANDE AN
GETREIDE UND KARTOFFELN

Il. COLLECTES ET STOCKS MENSUELS DE

CEREALES ET DE POMMES DE TERRE

MAANDELIJKSE LEVERINGEN EN VOORRADEN VAN

GRANEN EN AARDAPPELEN

Behol!dninger hos handlende - Marktbestande - Stocks du marché -
Voorraden van de markt
PRODUKTER/ERZEUGNISSE -1000t-
PRODUITS/PRODUKTEN Ardahr den/am ie/op
LANDE/LANDER Année/ Jaar
PAYS/LANDEN
1.8 1.9 1.10. 1.11. 112 11 1.2 13. 1.4. 1.5. 1.6. 1.7.
WEIZEN
BLE 1.,)
Deutachland (BR) 1973/74 692 | 2335|2568 | 2454|2153 2095 | 1 839} 1 654[1 486 | 1 285 983 | 1751
1974/15 557 |2 297 | 2861 {2 777 |2 594 |2 442 | 2 320| 2 042|1 774 |1 364| 997| 829
1975/76 607 |2 158 | 2 402 | 2 313 |2 217 | 2 229
France 18) 1973/74 | 3119 |9 535|8 812 |7 827 | 6 98B |6 460 | 6 306| 6 023|5 426 | 4 167 | 3 218 |2 168
1974/75 | 5 73500 331 |9 412 {8 457 |7 637 (6 998 | 6 931| 6 B13|6 657 | 5 947 | 5 206 |¢ 099
1975/76
Ttalia 19) 1973/14 186 | 313| 483 | ST0| 598 | 5By | 528] 524| 575 | 634| 621| 607
1974/15 607 |1 032| 951 | 953| 986 |1 063 926| 953| 899 875| 1 116 | 908
1975/76 |1 900 |1 409 |1 422 |1 354 |1 308
Belgique/Belgiezo) 1973/74 70 220 277 280 292 298 271 258| 258 243 1881 129
1974/75 89| 13| 282 341| 357 | 378 401| 384 357 294| 258 223
1975/76 205 | 146 | 256 300 | 315
Luxembourg 20) 1973/74 4,9 | 25,8| 28,3 24,3| 23,7 24,3 22,2| 20,1 19,3 17,7 6,1| 5,1
1974/75 3,8| 1,9| 17,1| 25,4| 25,1 25,0 | 23,7/ =22,0| 20,3 | 11,8/ 9,8| 7,8
1975/76 10,5 | 17,2 | 16,1 | 15:4| 14,2
United Kingdom a) 1973/74 970 953 952 908 934 986 977 969! 995 975| 1 019 |1 024
1974/75 1 0191 003 985 970 989 |1 021 | 1 128) 1 120{1 150 | 1 118|1 109} 141
1975/76 |1 3331 239 |1 051 |1 062
Danmark 22) 1973/74 67 : 214 t s
1974/15 54 229 :
1975/16 )
WEI CHWEI ZEN
BLE mgmce 24) 1973/74 | 2935]9 1948 485 [7 521 | 6 706 |6 182 | 6 061| 5 820(5 258 | 4 041 | 3 134 {2 120
1974/15 5528000119133 (8184|7377 |6 777 | 6 701| 6 63416 485 | 5 799| 5 064 |3 949
1975/76
Ttalia ) 1973/74 06| 182] 218| 38| 454 a17| 34| 350 35| 319| 62| 34
1974/15 313| 697 | 662| 623 581 561 491 429 389 376 619 390
1975/76 | 1192| 691 679| 584 | 513 | 426 372
HARTWEIZEN
BLE DUR
France 26) 1973/74 184 an 327 306 282 278 244 203| 168 125 84 47
1974/75 206 320 279 274 259 221 230 179 172 148 142| 150
1975/16
Itatia 25 1973/74 6 21| 84| €| 46| 14| 82 95 109 | 156| 162| 190
1974/75 177] 2:4| 166 214| 298| 384 | 350 426 422 49| 45| 447
3 1975/76 604| 602| 6191 37| 653 | 681 | 697
ROGQEN
SFIQLE Deutsohland (BR)H) 1973/14 137| 629| 653 S65| 487 | 486 | 398 360 381 313 244 183
1974/15 124| 644 818{ 7136| 677| 668 | 560 500| 432 364| 288| 261
1975/76 190| 636| 654| 591 | 522 518
France 21) 1973/74 10 76 75 70 67 63 53 35 26 20 15| 10
1974/15 24 83 74 6 56 50 46 42| 37 30 23 4
1975/76
Danmark 22) 1973/74 17 : 64 : : : : :
1974/75 8 : 1 T 90 : T :
1975/76 28
Se fodnoter side 21/29 Voir notes page 27/20

FuBnoten siehe Seite
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GETREIDE UND KARTOFFELN

MONTHLY SUPPLY AND STOCKS OF CEREALS AND

11l. MONATLICHE ABLIEFERUNGEN UND BESTANDE AN

IN. COLLECTES ET STOCKS MENSUELS DE
CEREALES ET DE POMMES DE TERRE
CONFERIMENT! E GIACENZE MENSILI DE!

POTATOES CEREALI E DELLE PATATE
Marktbestande - Market stocks - Stocks du marché - Giacenze del mercato l
-1000t-
ERZEUGNISSE/PRODUCTS
PRODUITS/PRODOTT! Jahr/Year am/on le/il
LANDER/COUNTRIES Année/Anno
PAYS/PAESI
1.8. 1.9 1.10. 1.11. 1.12. 1.1 1.2 1.3. 14. 1.5. 1.6. 1.7
GERSTE
ORGE
Deutschland (BR)” 1973/74 595 | 1 653] 1 771 1 548 1 3881 362 |1 028 877 840 672 534 463
1974/75 739 | 1735|1845 1677(1 4651 32411891 062 931 | B18 | 694 | 548
1975/76 950 | 1 795§ 1 B804 1 704[ 1 583 | 1 469
Prance ) 1973/74 |3 186 | 4 493| 4 204| 3 856| 3 552 3 291 | 3 105 |2 666 | 2 113 |1 512 | 846 | 391
1974/75 [2811 | 3 627| 3 266| 2 924| 2 690 | 2 462 | 2 376 | 2170 | 2 006 |1 735 |1 341 | 904
1975/16
United Kingdon?) 1973/74 427 693| 968| 932 B96! T25| 894| 915| 849 | 781 | 677 | 593
1974/75 477 638 932{1 06/ 1 078|1 032|1 014 932 854 757 688 633
1975/76 564 701 977| 1 048
Danmark 22) 1973/74 | 167 21|
1974/75 86 | 996 : :
1975/76 130
HAFER :
AVOINE 17) | 1973/74 120 208 219| 229| 226, 235| 196 167| 151 | 122 | 136 | 112
Deutechland (BR) | g7, /75 95 | 233 263 258| 233| 208 196! 212| =200 166 | 171 | 145
1975/16 110 279| 288 284] 234! 27
France 30) 1973/74 101 199 184 155 142 143 149 130 106 87 59 35
1974/15 84 187 168 137 1237 119 132| 18| 102 79 65 46
1975/76 !
Ttatia J1) 32) 1973/74 2 syl a3 291 31| 34 45| 46l 59| 3] a3
1974 75 42 48 40 31 24 26 26 27 26 ; 33 14 15
1975/76 25 40 53 53 42
United Kingdon>>) 1973/74 25 J 23 31 33 37 34 33 31 36 36 36 27
1974/75 20| 24 26 35 39 40 40 44 44 42 39 36
1975/76 31l 35 43 44
Denmark 22) 1973/74 35 Pose
1974/75 19 o119
1975/76 38
KOERNERMAIS
MATS GRATN I
Deutschlana (31)Y7 1973/14 210 289 286| 328 328 341 283| 229 240 | 191 | 254 | 225
1974/75 286 257 211| 186| 189| 269 283 364| 302 | 293 | 255 201
1975/76 | 166 | 138 174, 28| =246| 278
Prance 34) 1973/74 |1 374 999| 1 669| 4 853{ 51571 4 632 |3 916 |3 224 |2 619 |2 245 |2 117 |2 012
1974/75 |1 564 | 1 045! 59111 916| 3 3653 651 |3 590 |3 390 |3 179 |2 893 {2 810 |2 657
1975/76 i : '
I
Itata 3 1973/74 a7 ' 46 37 49 59 36 54 38 42 28 3 24
1974/75 19 © 32 14 1 9 13; 22 23 49 58 29 38
1975/16 ES RN 52| 10 62! :
. |
Danmark 22) 197374 | 16%3), 18%3)
w74/75 | 2% 192) :
1975/76 | 1423
|
FuBnoten siehe Seite 21/29 Voir notes page 27/29

See footnotes on page

Vedi note alla pagina
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Iit. MANEDLIGE LEVERINGER OG LAGER-

BEHOLDNINGER AF KORN OG KARTOFLER

MONATLICHE ABLIEFERUNGEN UND BESTANDE AN

GETREIDE UND KARTOFFELN

1ll. COLLECTES ET STOCKS MENSUELS DE
CEREALES ET DE POMMES DE TERRE
MAANDELIJKSE LEVERINGEN EN VOORRADEN VAN
GRANEN EN AARDAPPELEN

Beholdninger hos handlende - Marktbestinde - Stocks du marché -

Voorraden van de markt

PRODUKTER/ERZEUGNISSE -1000t-
PRODUITS/PRODUKTEN Ar/Jahr den/am le/op
LANDE/LANDER Année/ Jaar
PAYS/LANDEN
1.8 1.9 1.10. 1.11. 1.12. 1.4, 1.2, 1.3. 1.4. 1.5. 1.6. 1.7.
SORGHUM
SORGHO
peutechland (3R)17) | 1973/74 2 2 2 3 2 3 2 3 3| 3 5 6
1974/75 6 7 8 6 6 6 2 3 2 2 2 2
1975/76 4 3 6 9 15 13
France 3% 1973/74 | 12 9 | 109 | 239 | 235 | 225 186 144 | 14 | & 54 | 36
1974/75 27 21 13 76 164 163 161 147 131 122 98 65
1975/76
—))
RIZ 35)
Deutschland (BRY' | 1973724 | x| @) a3 | | 38 | 33 | 33 | 38 | 4| 49 | 48 W/eo
1974/15 x 37 34 34 38 30 28 32 3130 29 [29/30%
1975/16 x 30 25 23 19 24
15}
France 31) 1973/74 x| 39| 4| 13 s | 18| 19 | 76 76 | 712 69 f62/59,
1974/75 x 51 45 75 82 86 ' 79 76 | 13 71 |68/62
1975/16 x
Ttalia 38) 1973/74 5 6 16 23 29 25 22 20 | 19 17 14/8BQ
1974/75 x 5 2 6 7 0.9 7 7 8| 7 7 |9/71®
1975/16 | « 6 ¢ 5 p
KARTOFFELN
POMMES DE TERRE
United Kingdom 1973/74 10 9 27 38 43 28 53 48 48 43 27 15
1974/15 12 13 17 3 33 33 38 33 3 33 19 5
1975/76 7 1 18

Se fodnoter side

FuBnoten sishe Seite 2! /29
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ill. MONATLICHE ABLIEFERUNGEN UND BESTANDE AN
GETREIDE UND KARTOFFELN
MONTHLY SUPPLY AND STOCKS OF CEREALS AND
POTATOES

IN. COLLECTES ET STOCKS MENSUELS DE

CEREALES ET DE POMMES DE TERRE

CONFERIMENTI E GIACENZE MENSIL! DEI

CEREALI E DELLE PATATE

Fodnoter

FuBnoten

Footnotes

1)
2)
4)
%)

6)

7)

8
10)
1)
12)
1)
14)
15)
16)

17)

18)

€alr til forhandlere op forarbeidende virk-~
somheder.

Vodtagelse (landbrugssektorens leveringer).|
Inklusive hvede som betaling i bytiehandel.
Inklusive foretarne leveringcer af samme
hést fér 1.8.

Til konsum. ¥Anederne januvar, aoril, juli

o7 oktober omfatter fem uper, de dvripc
mineder fire urer.

For alle lande med undtagelse af Frankris
er hvede i alt liz med blgd hvede.

Inkl. de maenader, der leveres til bryreerier,
malterier or til fremgtilling af alkohol.
Salg til mfllere.
Afskallet ris.

1.9, - 31.8,

1.7. - 30.€.

Kun Storbritannien, or.
Fnrland or Wales,
Yedio aurust.

Inklusive vinterblandsaed.
Inklusiva »'andsaed. rs
Mtimo januar. Bruttoberoldninper til leve—l6
ring e til forbrur i landbrusssektoren.
Cozjorte beholdninrer hos forhandlere, i
koonerative selskaber nr 1 forarbeidende
virksomheder. — Rksklusive bheholdninzer hos
mfllere indtil 500 t formalins/8rlist, med
undtasrelse af beholdningerne pr. l. januar,
1. aoril, 1. iuli or 1. oktober.
Autoriserede larerforvalterc, mellemlarre,
interventionslarre, mfllor, semuljefatrikker,
exnortgrer, eksnnrtlarre, denatuerinrsvirk
snamheder op foderstnforedurenter.

10
11

1.10. kun for 19

13
4

7

"8

1) Verkiufe an Handels- und Verarbeitungsbe-

)
)
)

)
)
)
)

)

)

triebe

Collecte (Ablieferung der Landwirtschaft).
Finschl. Weizen zur Austauschzahlung.

Vor dem 1.8. erfolgte Ablieferungen aus dem
rcleichen Erntejahr enthalten.

Zur Frnihrung. Die Monate Januar, Apnril,
Juli und Oktober umfassen 5 Wochen, die
ibrimen Monate 4 Wochan,

Fir alle L%nder, ausser Frankreich,
Yeizen insresamt rle Yeichweizen.
Einschl. der Mengen fir Brauereien, Mal-
zereien und zur Alkohslrzewinnune.
Verkiufe an Miihlen
Geschilter Reis.
1.9. - 31, 8.

1.7. - 30.6.

Nur Grossbritannien,
land und Wales.
Mitte Aurust.
Einschl. Wintermensretreide.
Tinschl., Sommermensmetreide.
. Tanuardekade. Bruttobestinde zur Ablie- |1
#rume und zvm Verbrauct inder Landwirtschaft.
Gemeldete Bestinde bei Handel, Senossen-—
schaften und Verarbeitunssbetrieben. —Dhne
Restlinde in Miihlen bis z2u 500 t Jahresver-
mahluns, aussenommen RBestinde am 1. der MNo-
nate Januar, April, Juli und Oktober.

ist

am 1.10. nur fiir Enm—

Zurelassene Lagerhaltsr, Zwischenlaser, In-|1
terventionslager, Mihlen, Griessfabriken,
Pxporteure, Ausfuhrlaver, Denaturierunss-
betriehe und Futtermittelerzeurer.

EY¥RS)

NS

Sales to trading and processing companies.

Marketed harvest (leaving the farm).

Incl. wheat for payment in kind.

Inel. deliveries from the same harvest
vear made before 1.8.

For human consumption. The months of Janu-—
ary, Aoril, July and October have 5 weeks,
the others 4.

For all countries except France total
wheat is equivalent to soft wheat.

Tnel. guantities for breweries, malt-
houses and alcoho? nroduction.

Sales to mills.
Husked rice.

1.0, - 31.8.

1.7. - R0.6.

Great Britain only,
Wales only.
Mid-Aupust.

Incl. maslin.

Incl. mixed grain other than maslin.
rd ten—day neriod in January. Gross stockd
for devarture from or use on the farm.
Renorted stocks at tradins and processing
companies and in co-overatives. Not inel.
stocks at mills up to 500 f/yoar, evceant
for stocks on let Tamwary, Anr{l, July and
Orinber,

on 1.10. Fnrland and

Avnroved storekeeners, intermediate stores
intervention stores, nills, secmolina fac-
toriers, exvorters, export stores, dena-
turing undertakings, and feed manufacturers

Notes

Note

Voetnoten

1)
2)
4)

5

N3

6)
7)
LN
10)
11)
12)

13)
14

16)

[17)

Vente au ndrore et 4 1'industrie de trans-
formation.

Collecte (Livraison de 1l'amriculture).

Y compris bl4 de rdmunération d'édchanre.

T comnris la collecte avant le Ter anfit

de la méme rdécolte.

Pour la consommation humaine. Les mais de
janvier, avril, juillet et octobre com-
prennent S semaines, les avtres nois 4.

Pour tous les pays, exceptd la Franne, blé
total est éral blé tendre.
Y compris les quantités pour 'es brasseries

malteries et oroduction d'aleonl.

1)
2)
)
)

)

6)
7)

Tentes aux moulins. 8)
Riz dicortiqud. Q)
1.0, - 1.8, 10)
1.7. = 20.6. 11)

Ly

Unigquement firande-~Bretasne, le 1.10. unique
ment Anrleterre et Pavs de Galles.

Mi-aoft. 3
Y comoris méteil, 1
Y comoris mélanres de céréales d'dté. 1
léme décade de janvier. Stocks bruts nour 1

1a livraison ainsi gue pour 1'usare 5 1a
ferme.

Stocks communiquds par le népoce, les conne
ratives et les industries de trangfrrmation
Sans stocks de monlins noulant mans de 500 %
var an, excention faite des stocks an 'er
janvier, avril, juillet et octobre.

L1

Stockeurs agréés,
stockage—achat, moulins, semouleries, exnorg
tateurs, entrenSts d'expvortation, dénatura-
teurs et fabricants d'alirments du bitail,

stockare intermédiaire, 1

2)

1)
4)
<)
)

7)

Vendite ad aziende commereciali e ad
imorese di trasformazinne.

Tonferimenti (ammass> del) 'agricoltura).
Tnrluso frumento in -onto rimunerazione.
Comnresn )'ammasso dalla stessa racrolta
effettuato entro il 19 arosto,

Per 1'alimentazione umana. I mesi di rpemai)
anrile, Tuglio e nttobre comprendono S5
settim=ne, ri1i altri mesi 4 settim=ne,
Per tutti i paesi, Francia esclusa, frn-
mento » wruale a2 frumento tenero.
Comprese le guantiti ner birrifici,
malterie o ner ia nradnzione di1 alcool
Vendite a mulini.

Riso decorticato.

1.9, - 31.8.

1.7. - 30.6.

Solo Gran Bretasmma, il 1°.10. solo per
Inghilterra e Galles.

¥eti arosto.

Incluso frumente seralato.

Comnresi miscurli di cereali primaverili.
Terza decade di rennaio. Giacenze lorde
per !'ammasso e ner il consumo in arricol-
tura.

—

<

Giacenze comunicate da commercianti, coove4l7)

rative e industrie di *rasformazione. -
Senza le rmiacenze vprzsso mulini che madnano
meno di S00 t 511 'anno, eccettuate le
riacenze al 1° dei me2si di ~ennaio, anrile,
lurlio ¢ ottobre.

Marazzini autorizzati, marmarzini interme-
diari, marazzini di intervento, mulini, se-q
molifici, esmortatori, marazzini di espor-
tazione, imprese di denaturazione ¢ nro~
duttori di alimenti ver bestiame,

18)

Verkoop aan de handel en aan de verwerken-—
de industirie.

Inzamelins {levering door de landhouw).
Incl, tarwe als ruilmiddel.

Incl. leverinren voor 1.8 uit dezelfde
oopst.

Yoor de consumptie. De maanden januari,
anril, juli en oktober hebben 5 weken, de
overise maanden 4.

Voor alle landen, met uitzonderine wan Frank 4
riik, is het totaa' voor tarwe zachte tarwe.
Tnel. de hoeveelheden voor brouwerisen,
mouteriien en alcoholbereidine.

Verkooo aan maalderiien.

Gepelde rijst.

1.9. t/m 31.8.

1.7. t/m 30.6.

Uitsluitend Groot-Brittanig, oo 1.10 alleenf
Pngland en VWales.

lMedio-aurustus.

Incl. masteluin,

Incl. mengsel van zomerrranen.

De laatste tien dagen van ijanuvari. Bruto
voorraden voor levering en verbruik in de
landbouw.

Aanremelde voorraden bij de randel, codpe-
raties en verwerkende industrie. Excl.
voorraden in maalderiien met een jaarlijkse
produktie van minder dan 500 t, met uitzonA
dering van de voorraden oo ! januari, april
iuli en oktober.

Goedsekeurde pakhuizen, voorlopise opslag,
interventic—ooslag, maalderijien, griesmeel—
fabricken, exvorteurs, uitvoeronslas, dena—
turerinmsbedriiven en veevoederfabrieken.
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MANEDLIGE LEVERINGER OG LAGER-
BEHOLDNINGER AF KORN OG KARTOFLER

MONATLICHE ABLIEFERUNGEN UND BESTANDE AN

GETREIDE UND KARTOFFELN

L. COLLECTES ET STOCKS MENSUELS DE
CEREALES ET DE POMMES DE TERRE

MAANDELIJKSE LEVERINGEN EN VOORRADEN VAN

GRANEN EN AARDAPPELEN

Footnotes

119) ATMA (official intervention dept.) stocks.

Stocks from voluntary deliveries (ammasso
volontaric) and at the Ma-azzini Generali
and the Consorzi provinciali. In certain
cases there is a possibility of slight

Stocks in trading and processing companies
and at mills (domestic wheat).

Incl., flour ir cereal equivalent, at mills,
processing companies and importers.

At imvorters, nmills and trading companies.
sorshum and the like.

Footnote 18, but not inclsemolina factories.
AT¥A (official intervention deot.) stocks
and stocks from voluntary deliveries

Anproved storekeeners, intermediate stores
and intervention stores, semolina factorieg

intermediate satores
and intervention stores.

Footnote 27, nlus malt-houses, exvorters,
feed manufacturers.

incl. breweries, maltH
houses and feed manufacturers. Includes not|
only cereals but also some processed cere—

Stocks at the Magazzini Generali and the

Processing industry stocks. Includes not
only cereals but alsoc some processed

Fodnoter FuBnoten

19) ATMA's beholdninper (officielt interventionsi-19) Bestinde der AIMA (amtl. Interventionsstel

crgan) fremkommet ved frivillig levering le). Bestinde aus freiwilliger Ablieferung

(ammasso vclcntaric) samt beholdningerne (ammasso vclcntario) und der Magazini Gee

hos Magazzini Generali or Consorzi provin- nerali sowie der Consorzi provinciali. In

ciali. T nogle tilfaelde kan der i ringe einimen Fillen besteht die M3glichkeit ge~

omfang vaere foretaret dobbelt reristrering ringfigizer Doppelzihlungen . double—counting.
20) Beholdninger hos forhandlere samt i den. 20 Bestinde beim Handel und beim verarbeiten—|20)

forarbeidende industri og hos méllere den Gewerbe und Mithien (Tnlandsweizen)

(indenlandsk produceret hvede).
21) Inklusive mel, opgjort i kornvaerdi, hos 21) Finschl. Mehl in Getreidewert in Mihlen, 21)

mdllere, i forarbe jdende virksomheder og in Verarbeitungsbetrieben und bei Impor-

hos imnortdrer. teuren.
22) Hos imncrtﬁrer, mﬂllere og forhandlere. 22) Bei Importeuren, Miihlen und beim Handel. 22)
23) Inklusive milokorn o.1. 23) Binschl. Sorghum u 23) TIncl.
ZA; Fodnote 18, dog uden semul jefabrikker. 24) Fussnote 18, jedoch ohne Criessfabriken. 24)
125) AIMA's beholdninper (officelt interventions{25) Bestinde der AIFA (amtl. Interventions— 25)

orpan) samt beholdninser fremkommet ved stelle) sowie aus freiwilliger Ablieferung

frivillis levering (ammasso volontario). (ammasso volontario). (armasso volontario).
26) Autoriserede larerforval tere, mellemlasre, |26) Zurelassene Laserhalter, Zwischenlarer, Tn+426)

interventionslarre, semul jefabrikker samt terventionslarer, Griessfabriken und bei

hos eksnortorer. Txnorteuren. and exporters.
27) Autoriserede larerforvaltere, mellemlarre 27) Zugelassena Lamerhalter, Zwischenlarer und |27) Apnroved storekeevers,

og interventionslagre. Interventionsiager.
28) Fodnote 27, endvidere malterier, eksnort&*e*ZS) Fussnote 27, ausserdem “ilzereien, Fxnor- 28)

eksoortlapere, foderstofnroducenter. teure, Ausfuhrlarer, Futtermittelerzeurer. exvnort stores,
20) Forarbe idende industri, inklusive brvegerier|29) Verarbeitende Industrie, einschl. Braue- |29) Processing incustry,

malterier of foderstofproducenter. Omfatter reien, Milzereien und Futtermittelerzeuger

ikke blot korn, men til dels ors8 forarbej- Enthilt nicht nur Getreide sondern teilwei+

det korn. se auch verarbeitetes Getreide. als.
30) Autoriserede lagerforvaltere. 30) Zurelassene Lagerhalter. 30) Aoproved storekeeners.
1) Beholdninger hos Magazzini Generali ofg 11) Bestinde der Magazzini fenerali und der 1)

Consorzi Provinciali. Consorzi orovinciali Consorzi provinciali.
32) Inklusive rug of byq. 32) Finschl. Romgen und Cerste. 32) Incl. rye and barley.
31) Beholdninmer i den forarbeidende industri, |[21) Bestiinde der verarbeitenden Industrie. 33)

Omfatter ikke blot korn, men til de's ossg Tnthilt nicht nur Getreide, sondern teil-

forarbe idet korn. weige auch verarbeitetes Getreide. cereals.

Notes Note

10} Stocks de 1'ATMA (arence officielle d'in- |19) Giarenze dell'ATMA (organo pubblien di 10)

tervention), stocks provenant des livrai- intervento), riacenze da ammasso volonta-

sons volontaires [ammasso volontario) et le rio, dei marmazzini renerali = dei consorzi

stocks des "arazzini senerali ainsi que provinciali. Tn alcuni casi nossono aversi

storks des Consnrzi rrovinciali. Des doubleg donni conti di trascurabile importanza.

comntes de faible imporitance neuvent se

nroduire dans aquelgnes cas. tellinrg.
20) Stocks Au néence et de 'industrie de transt20) Giacenze presso commercianti, presse 1'in-|20)

formation et meuneries /blé interne). dustria di trasformazione e 1'industria

malitoria {frumento interno). tarwe ).

21) Y comnris farine en éaquivalent cérdales, 21) Comnresa farina in equivalente cereali 21)

dans moulins, dans usines de transformation nresso mulini, industrie di trasformazione

et aher Tes imnortateurs. e imnortatori. norteurs.
p2) Chez les imnortateurs, aux moulins et au 22) Presso imnortatori, mulini e commercianti.|22)

néroce.
23) Y comnris ‘s sorgho et similaires. 21) Comnreso sorgo e simili. 21) Incl, sorshum e.d.
24) Note 18, mais sans semouleries. 24) Nota 18, ma senza semolifici. 242
25) Stocks de 1'ATVWA (arence nffirielle d'in- [25) Giacenze dell'AI¥A {orsano pubblico di 25)

tervention) ainsi que stocks provenant des intervento) nonché giacenze vrovenienti

livraisons volontaires !ammasso volontario) da ammasso volontario.

taric).

P6) Stockeurs asrdés, stockage intermédiaire, 26) Mapgaznzini autorizzati, marazzini interme— {26)

stockarse-achat, semouleries et chez les diari, magazzini d'intervento, semolifici

~xportateurs. e nresso esnoriatori. exporteurs.
7) Stockeurs asrées, stockare intermédiaire 27) Magazzini autorizzati, magazzini interme- 27)

et stockage-achat. “iari e magazzini di intervento. en interventie-onslasg.
8) Note 27, en outrs Talteries, exmortatenrs, |28) Nota 27, inoltre malterie, esportatori, 28)

entreodts d'exmo~tation et fabricants d4li- magazzini d'esportazione, produttori di

ments du bétail. alimenti per bestiame. ken.
o) Industrie de transformation, ¥ comris brasve—{209) Industria di trasformazione, compresi birmi4e9)

ries, malteries et fabricants d'aliments du bétail firi, malterie e vroduttori di alimenti ver

Comorend non seulement les céréales, mais bestiame. Comnrendes non solo i cereali ma

ausci en partie des cérédales transformées. in marte anche cereali trasformati. verwerkte granen.
30) Stockeurs arréés. }O) Marsazzini autorizzati. 30) Goedpekeurde rakhuizen.
11) Stocks des ¥Yarazzini renerali et Consorzi }1) Giacenze dei magazzini menerali et dei 31)

nrovinciali. consorzi provinciali. Congorzi Provinciali
32; Y compris le seigle et 1'orge. 32; Compresi segala e orzo. 32) Incl. rosre en gerst.
1) Storks de 1'industrie de transformation.Com43})} Giacenze dell'industria di trasformazione. |33)

prend non seulemgept les cérégles mais aussi Comnrende non solo i cereali ma in parte

en partie les cereales transformées, anc i +i Lak verwerkhe sranen

Voetnoten

Voorraden van de AIMA (offiriéle interven—
tie—instantie), voorraden afkomstig van
vriiwillire leverinsen (ammasso volontario)
en van de Marzezini Generali, alsmede van
de Consorzi Provinciali. In enkele pevallen
kan er snrake zijin van een peringe dubbel-

Voorraden biji de handel, de verwerkende in-
dustrie en Ae maalderiien {binnenlandse

Tncl. meel ale eaquivalent van tarwe bii
maalderiien, verwerkende industrie en im-

Bij importeurs, maalderijen en de handel.

7ie voetnoot 18, echter excl. priesmeelfabr
Voorraden bii de ATMA (officifle interven-
tie-instantie), alsmede voorraden afkomsti,

van de vrijwillige leverins (ammasso volon

GGinedgekeurde rakhuizen, voortopige onslag,
interventie-orslar, griesmeelfabrieken, en

Goedgekeurde rakhuizen, voorlonipe opslar

Voetnot 27, met daarnaast mouterijen, ex-—
norteurs, uitvoeropslag, veevoederfabrie-—

Verwerkende industrie incl. brouweri jen,

mouteriien en veevoederfabrieken. Omvat
niet alleeneranen, maar gedeeltelijk ook

Voorraden van de Magamini Generali en de

Voorraden van de verwerkende industrie.
Omvat niet alleen granen, maar gedeeltelijk|
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1Il. MONATLICHE ABLIEFERUNGEN UND BESTANDE

AN GETREIDE UND KARTOFFELN

MONTHLY SUPPLY AND STOCKS OF CEREALS

AND POTATOES

Ill. COLLECTES ET STOCKS MENSUELS DE

CEREALES ET DE POMMES DE TERRE
CONFERIMENT! E GIACENZE MENSILI DEI
CEREALI E DELLE PATATE

Fodnoter

FuBnotes

Footnotes

34) Autoriserede lagerforvaltere, mellemlasre,

af foderstof or af stivelse.

ligt interventionsorgan).

senul jefabrikker, eksportérer, producenter

35) Autorigerede lagerforvaltere, mellemlasre,
eksnort‘rer op foderstoforoducenter.

36) 1.8.

17) Au%oriserede lagerforvaltere, eksnortgrer
or risforarbejdningsindustri.

18) Fodnote 21 og ©nte Mazionale Risi (offent—

34) Zugelassene Lagerhalter, Zwischeulager,
Griessfabriken, Exvporteure, Futtermittel-
erzeuger und Stirkehersteller.
Zurelassene Lazerhalter, Zwischenlager,
Exporteure und Futterrittelerzeurer.

1.8.

Zugelassene Lagerhalter, Exporteure und
reisverarbeitende Industrie.

35)

36)
37)

38)

Tnterventionsstelle).

Fussnote 31 und Ente Nazionale Risi (amtl.

14) Aporoved storekeepers, intermediate stores

35)

36)
37)
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34) Stockeurs agréés, stockare intermédiaire,
semouleries, exnortateurs,
ments du bstail et amidonniers.

officielle d'intervention).

fabricants d'ali

15) Stockeurs asréés, stockaze intermédiaire,
exportateurs et fabricants d'aliments du
bétail.

36) 1.8.

37) Stockeurs asréés, exnortateurs et utilisa-
teurs du riz.

38) Note 31 et Fnte Nazionale Risi (arence

3A) Yarazzini autorizzati, marazzini interme-
diari, molifici, esportatori, produttori
di alimenti per bestiame e produttori di
amido.

15) Marazzini autorizzati, magazzini interme- 135) Goedgekeurde ovakhuizen, voorlovige ovslas,
esvortatori e nroduttori di alimen-

diari,
ti per il
1.8.
Magazziri autorizzati, esnortatori
stria di trasformazicne del riso.
Nota 31 e Tnte Naziorale Risi {orrano
nubblico di intervento).

bestiame.

e indu-

|

34) Goedrekeurde nakhuizen, voorlooize obslar,

26) 1.8.
17)

38) Voetnoot 31 plus Ente Nazionale Risi

gemolina factories, exporters, feed manu-
facturers and starch manufacturers.

Approved storekeeners, intermediate stores
exporters and feed manufacturers.

1.8.

Anproved storekeepers, exnorters and rice-

processins industry.
Footnote 31 nlus Tnte Nazionale Risi
(official intervention dept.).

o

Voetnoten

rriesmeel fabrieken, exvorteurs, veevoeder-—

fabrieken en zetmeeifabrieken.
exporteurs en veevoederfabrieken.
Goedreleurde vakhuizen, exvorteura en

rijstverwerkende industrie.

e . L ¥
(offici€le interventie-instantie).
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IV. AGRARMETEOROLOGISK BERETNING

METODISKE FORKLARINGER TIL DEN
AGRARMETEOROLOGISKE BERETNING

Storbritanniens, Irlands og Danmarks indtraeden i Det europaiske okonomiske Faellesskab medforer en tils-
varende udvidelse af vor rapport. Tabellerne er udvidet med 18 stationer til nu i alt 70. Desuden har det vaeret
nodvendigt at endre indholdet.

Af folgende grunde har det vaeret nodvendigt at basere dokumentationen for de meteorologiske oplysninger pa
aktuelle oplysninger og ikke som hidtil desuden til sammenligning: at opgive 20 ars gennemsnit for 10-dages
perioder.

1) Af mangel pa passende publikationer er det ikke muligt inden for overskuelig tid at opstilie de 20-arige
gennemsnit for 10-dages perioder for stationerne i de nye medlemsstater.

2) Talrige &ndringer i nettet af synoptiske stationer (stationsomlaegninger m.v.) har i stigende omfang fort til,
at der méatte benyttes erstatningsstationer, uden at der var mulighed for at opstille de hertil svarende lang-
tidsgennemsnit. Det har derfor i den seneste tid gentagne gange vaeret nodvendigt at sammenligne aktuelle
meteorologiske data med gennemsnitsveerdier, som vel |& i naerheden, men strengt taget ikke horte til den
pagaeldende station. P& laengere sigt kunne dette ikke forsvares.

3) Fra et plantefysiologisk synspunkt ma oplysninger om ekstreme temperaturer og temperaturvariationer
anses for at veere af storre veerdi end de hidtil anvendte 10-dages gennemsnit for temperaturen. Ligeledes
synes de supplerende oplysninger om antallet af dage med nedbor p& 1 mm elier mindre at vaere en vaesentiig
oplysning om 10-dages periodens nedborsfordeling.

| tabelierne vil der derfor fremover forekomme felgende oplysninger:

a) Gennemsnittet af de maksimale lufttemperaturer for 10-dages perioden.
b) Gennemsnittet af de minimale lufttemperaturer for 10-dages perioden.
c) Den gennemsnitlige temperaturvariation for 10-dages perioden.

Disse oplysninger giver et indtryk af de i gennemsnit opnaede ekstreme veaerdier for temperaturen og det varia-
tionsomrade, som vegetationen var udsat for i beretningsperioden. Disse oplysninger suppleres af

d) det absolut hojeste maksimum for lufttemperaturen og
e) det absolut laveste minimum for lufttemperatureni 10-dages perioden.

Begge temperaturer er naturligvis kun virksomme pa kort frist, men viser dog de yderste graenser for den ter-
miske belastning. De folgende oplysninger tjener til bedommelse af vandbalancen.

f) Den samiede nedbeor for 10-dages perioden.

g) Antallet af dage i beretningsperioden, hvor der er faldet 1 mm nedbor eller mindre.

h) Summen for 10-dages perioden af den potentielle fordampning fra en i fuld vaekst vaerende, teet vegetation.
i) Saldo for 10-dages perioden for nedbor og potentiel fordampning.

Som alierede antydet ovenfor tillader oplysningerne om nedboren for 10-dages perioden og antallet af dage med
1 mm nedbor eller mindre et skon om fordelingen af nedboeren. 10-dages summerne for den potentielle for-
dampning giver et udtryk for vandafgivelsen fra landbrugsmaessige kulturer under forudsatning af en optimal
vandforsyning, dvs. en oplysning om den maksimalt mulige fordampning. Saldoen kan — dersom den er negativ
— veere retningsgivende for jordens maksimale vandtab. Dersom den er positiv, giver den et mal for tilforslen af
vand til de landbrugsmeessigt udbyttede jorder.

For ojeblikket udviser tabellerne endnu en mangel. For tiden opgiver Irland ingen ekstreme temperaturer.
Oplysninger om temperaturforholdene ma derfor indtil videre bortfalde for de irske stationer.

') Enoversigt over de 20-arige gennemsnit for 10-dages perioder, angivet i absolutte tai, findes paside 16-23 i haefte 1/1973.
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IV. AGRARMETEOROLOGISCHE BERICHTERSTATTUNG

METHODISCHE ERLAUTERUNGEN
ZUR AGRARMETEOROLOGISCHEN BERICHTERSTATTUNG

Der Beitritt GroBbritanniens, Irlands und Danemarks zur Européischen Wirtschaftsgemeinschaft macht eine
entsprechende Erweiterung unserer Berichterstattung notwendig. Die Tabelle wurde um insgesamt 18 Stationen
auf nummehr 70 erweitert. Dariber hinaus muBte der Inhalt verandert werden.

Die Dokumentation der meteorologischen Daten muBte aus folgenden Griinden auf aktuelle Daten und nicht
mehr wie bisher zusatzlich im Vergleich zu 20 jahrigen Dekadenmitteln !) ausgerichtet werden:

1) Mangels geeigneter Veroffentlichungen ist es nicht mdglich, fir die Stationen der neuen Mitgliedsstaaten
20jahrige Dekadenmitte! in absehbarer Zeit zu erstellen.

2) Zahlreiche Anderungen im Netz der synoptischen Stationen (Stationsverlegungen uam.) haben in zuneh-
mendem MaBe dazu geflihrt, daB Ersatzstationen benutzt werden muBten, ohne dafB die Moglichkeit bestan-
den hatte, die entsprechenden fangjahrigen Mittel bereitzusteilen. So muBten in letzter Zeit wiederholt
aktuelle Witterungsdaten mit Mittelwerten verglichen werden, die wohl in der Nachbarschaft lagen, streng
genommen aber nicht zur betreffenden Station gehdrten. Auf langere Sicht war dies nicht mehr zu verant-
worten.

3) Vom pflanzenphysiologischen Standpunkt aus ddrften Angaben Uber Temperaturextreme und Tempera-
turschwankungen aussagekraftiger sein als die bisher verwendeten Dekadenmittel der Temperatur. Auch
erscheint die zusétzliche Angabe der Anzahi der Tage mit Niederschlag von 1 mm und weniger ein wesentli-
cher Hinweis auf die Verteilung des Niederschlagsangebotes der Dekade zu sein.

In der Tabelle erscheinen somit kiinftig folgende Angaben:

a) Das mittlere Maximum der Lufttemperatur fur die Dekade.
b) Das mittlere Minimum der Lufttemperatur fur die Dekade.
c) Die mittiere Temperaturschwankung fur die Dekade.

Diese Angaben vermittein einen Eindruck von dem im Mittel erreichten Extremwerten der Temperatur und
dem Schwankungsbereich, dem die Pflanzenwelt wahrend der Berichtsdekade ausgesetzt war. Diese Angaben
werdea erganzt durch

d) das absolute héchste Maximum der Lufttemperatur und
e) das absolut tiefste Minimum der Lufttemperatur wahrend der Dekade.

Beide Temperaturen sind naturgemafB nur kurzfristig wirksam, zeigen aber doch die auBersten Grenzen der
thermischen Belastung an. Die folgenden Angaben dienen der Beurteilung des Wasserhaushaltes.

f) Dekadensumme des Niederschlags.

g) Anzahl der Tage, an denen im Berichtszeitraum 1 mm und weniger an Niederschlag gefallen ist.

h) Dekadensumme der potentiellen Evapotranspiration eines in vollem Wachstum befindlichen, geschlos.
senen Pflanzenbestandes.

i) Dekadenbilanz aus Niederschlagssumme und Summe der potentiellen Evapotranspiration.

Wie eingangs bereits angedeutet, 148t die Angabe der Dekadensumme des Niederschlags und der Anzah!
der Tage mit 1 mm Niederschlag und weniger eine Beurteilung der Verteilung des Niederschiagsangebotes
zu. Die Dekadensumme der potentieilen Evapotranspiration gibt AufschluB3 Gber die Wasserabgabe landwirt-
schaftlicher Kulturen unter der Voraussetzung einer optimalen Wasserversorgung, d.h. einen Hinweis auf
den hochstmoglichen Verdunstungswert. Die Bilanz kann — sofern sie negativ ist — Richtwert sein fir den
maximalen Wasserverlust der Boden. Ist sie positiv, so bildet sie ein MaB fir die Anreicherung von Wasser
in den ackerbaulich genutzten Boden.

Im Augenblick weist die Tabelle noch einen Mangel auf. Irland meldet z.Z. keine Extremtemperaturen. Angaben
lber die Temperaturverhaitnisse mussen deshalb fur die Stationen Irlands vorerst entfallen.

') Eine Ubersicht Uber die 20jahrigen Dekadenmittel mit ihren absoluten Zahlen ist auf den Seiten 16 bis 23 des Heftes 1/1973 enthalten.
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IV. REPORTS ON AGRICULTURAL METEOROLOGY

NOTES ON THE METHODOLOGY
OF REPORTS ON AGRICULTURAL METEOROLOGY

The entry of the United Kingdom, lreland and Denmark into the European Economic Community calls for a
corresponding extension of our weather reports. 18 extra stations have been included in the table, making a total
of 70. It has also been necessary to make changes to the contents of the table.

For the reasons given below, weather information will in future be based solely on current data and not, as in the
past, partly on a comparison of ten-day averages over a twenty-year period !):

1) because of the lack of relevant published material it wiil not be possible in the foreseeable future to compile
ten-day averages for the stations of the new Member States over a twenty-year period.

2) because of many changes in the network of synoptic stations (transfer of stations, among other reasons),
increasing use has been made of replacement stations, although it has not been possible to compile multi-
annual averages for such stations. It has therefore been necessary on several occasions recently to compare
the current climatic data of a particular station with average values relating not to the station itself but to the
area around it. It was not possible to continue using such a system.

3) from the standpoint of plant physiology, data on extremes of and variations in temperature should be more
significant than the ten-day averages of temperature used until now. The supplementary information on the
number of days with a precipitation of 1 mm or less seems essential for a breakdown of precipitation in the
ten-day period.

In future the following data will be listed in the tabie:

a) mean maximum air temperature for the ten-day period.
b) mean minimum air temperature for the ten-day period.
c) mean variation in temperature for the ten-day period.

These data give an idea of the average extreme temperatures reached and of the variations to which the plant
world is subjected during the ten-year observation period. The data will be supplemented by :

d) the absolute maximum air temperature and
e) the absolute minimum air temperature in the ten-day period.

The effect of both temperatures is naturally of limited duration but they indicate the outermost limits of thermal
constraints. The hydrological balance can be assessed on the basis of the following data:

f) total precipitation over a ten-day period.
g) number of days in the observation period during which precipitation was 1 mm or less.
h) total potential evapotranspiration over a ten-day period from a compact group of plants in full growth.

i) ten-day balance of total precipitation and total potential evapotranspiration.

As already pointed out, it is possible from a study of the total precipitation over a ten-day period and of the
number of days with precipitation of 1 mm or less to show the distribution of precipitation as a whole. The total
potential evapotranspiration over a ten-day period provides information on the loss of water from agricultural
land in the most favourable water supply conditions, i.e. indicates the highest possible rate of evaporation. The
balance, if negative, can indicate maximum loss from the soil; if positive, it denotes the accumulation of water
in land used for agriculture.

The table is at present incomplete: Ireland does not supply any maximum and minimum temperatures. No data
on temperatures can therefore be shown at present for stations in Ireland.

1} A summary of the ten-day averages over twenty years. in absolute figures, appears on pages 16 to 23 of issue No 1/1973.
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IV. RAPPORTS SUR LA METEOROLOGIE AGRICOLE

EXPLICATIONS METHODOLOGIQUES
CONCERNANT LES RAPPORTS SUR LA METEOROLOGIE AGRICOLE

L'entrée de la Grande-Bretagne, de I'lrlande et du Danemark dans la Communauté Economique Européenne
implique une extension correspondante de nos rapports météorologiques. Au tableau ont été ajoutées 18
stations, ce qui porte ainsi le total 4 70. Il a fallu, en outre, en modifier le contenu.

Pour les raisons énumeérées ci-dessous, |'établissement des renseignements météorologiques sera dorénavant
basé uniquement sur des données actuelles et non plus, comme par le passé, en partie par comparaison avec
des moyennes décadaires ') portant sur une période de 20 ans. En effet:

1) En l'absence de publications appropriées, il ne sera pas possible, pour les stations des nouveaux pays
membres, d'établir dans un avenir proche des moyennes décadaires sur 20 ans.

2) De nombreuses modifications dans le réseau des stations synoptiques (déplacements de stations, entre
autres) ont amené a utiliser de plus en plus de stations de remplacement sans que |'on ait la possibilité
d’'etablir pour ces stations les moyennes pluriannuelles correspondantes. Ainsi a-t-il fallu ces derniers
temps, & maintes reprises, comparer les données climatologiques actuelles d’'une station déterminée avec
des valeurs moyennes qui bien que relevées dans son voisinage n'appartenaient pas a cette station. Une
telle méthode ne pouvait étre utilisée plus longtemps.

3) Du point de vue de la physiologie végétale, les données relatives aux températures extrémes et aux varia-
tions de température devraient étre plus significatives que les moyennes décadaires de température
utilisées jusqu'ici. L'indication complémentaire du nombre de jours ou la quantité d’eau recueillie a éte
de 1 mm ou moins, semble essentielle pour la répartition des précipitations de la décade.

A l'avenir, les données suivantes figureront dans le tableau:

a) la moyenne des maxima de la température de I’air pour la décade.
b) La moyenne des minima de ia température de I'air pour la décade.
c) La variation moyenne des températures pour la décade.

Ces informations donnent une idée des moyennes des valeurs extrémes ei des écarts de température auxquels
la végétation a été soumise au cours de la décade considérée. Elles seront complétées par:

d) le maximum absolu de la température de I'air et
e) le minimum absolu de la température de 'air pendant la décade.

Ces deux températures n'ont bien entendu qu'un effet trés court, mais elles indiquent les limites extrémes
de la contrainte thermique. Les données suivantes servent a apprécier le bilan hydrique.

f) Somme décadaire des précipitations.

g) Nombre de jours au cours desquels il est tombé 1 mm d’eau ou moins.

h) Somme décadaire de I'évapotranspiration potentielle d'un groupe compact de végétaux se trouvant
en plein développement végétatif.

i) Bilan décadaire résultant de la somme des précipitations et du total de I’évapotranspiration potentielle.

Comme nous l'avons déja indiqué au début, la somme décadaire des précipitations et le nombre de jours
au cours desquels il est tombé 1 mm d'eau ou moins permettent d'apprecier la répartition de I'ensemble des
précipitations. La somme décadaire de I'évapotranspiration potentielle fournit des renseignements sur la
cession d’eau par les cultures agricoles dans des conditions d'alimentation en eau optimales, c'est-a-dire une
indication de 'évaporation maximale possible. S'il est négatif, le bilan peut fournir une indication de la perte
maximale d'eau par le sol. S'il est positif, il fournit une indication de I'accumulation d'eau dans les sols utilisés
pour I'agriculture.

Actuellement, le tableau présente encore une lacune: l'lrlande ne fournit aucune température extréme. En
conséquence, pour les stations d'Irlande aucune indication de température ne sera donnée pour le moment.

'} Un apergu des moyennes décadaires sur 20 ans, données absolues, figure en pages 16 a 23 du fascicule n” 1/1973.
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IV. RELAZIONE SULLA METODOLOGIA AGRARIA

SPIEGAZIONI METODOLOGICHE
CONCERNENTI LE RELAZION!I SULLA METEOROLOGIA AGRARIA

L'ingresso della Gran Bretagna, dell'Irlanda e della Danimarca nella Comunita Economica Europea rende
indispensabile un ampliamento delle nostre relazioni meteorologiche. Alla tabella sono state aggiunte 18
stazioni, il che porta il totale a 70. E' stato inoltre necessario modificarne il contenuto.

Per i motivi enumerati qui appresso |'allestimento di informazioni meteorologiche si basera d'ora in poi unica-
mente su dati attuali e non pit come per il passato, anche su raffronti con medie per deave riguardanti un
periodo di 20 anni:

1) In assenza di pubblicazioni adeguate non sara possibile, per le stazioni dei nuovi paesi membri, allestire in
un prossimo futuro medie per decade su 20 anni.

2) Numergse modifiche nella rete delle stazioni sinottiche (spostamento di stazioni, per esempio) hanno
indotto a valersi sempre piu di stazioni di sostituzione, il che impedisce di allestire per tali stazioni le medie
pluriennali corrispondenti. Negli ultimi tempi, pertanto, & stato piu volte giocoforza comparare i dati clima-
tologici attuali di una stazione determinata con valori medi che, bencheé rilevati nelle vicinanze della stessa,
non appartenevano a tale stazione. Non era possibile ricorrere ulteriormente ad un metodosifatto.

3) Sotto il profito della fisiologia vegetale i dati relativi alle escursioni termiche ed alle variazioni di temperatura
dovrebbero essere pil significativi delie medie per decade utilizzate finora. L'indicazione supplementare del
numero dei giorni in cui la quantita d'acqua raccolta é stata di 1 mm o meno appare essenziale per la ripar-
tizione delle precipitazioni sulla decade.

In futuro, nella tabella figureranno i dati seguenti:

a) media delle temperature massime dell’aria per la decade.
b) media delle temperature minime dell'aria per la decade.
c) variazione media delle temperature per la decade.

Tali informazioni danno un’idea delle medie di valori estremi e di scarti di temperatura ai quali la vegetazione &
stata soggetta nel corso della decade considerata. Esse verranno completate da:

d) massimo assoluto della temperatura dell’aria durante la decade.
e) minimo assoluto della temperatura dell’aria durante la decade.

Beninteso, entramite queste temperature hanno un effetto di donate molto breve, ma esse indicano i limiti
estremi del carico termico. | dati seguenti serviranno a valutare il bilancio idrico:

f) Somma delle precipitazioni per decade.

g) Numero dei giorni in cui & caduto 1 mm d'acqua oppure meno.

h) Somma per decade dell’evapotraspirazione potenziale di un gruppo compatto di vegetali in fase di pieno
sviluppo vegetativo.

i) Bilancio per decade risultante dalla somma delle precipitazioni e dal totale dell’evapotraspirazione
potenziale.

Come si & gia detto, lasomma per decade delle precipitazioni ed il numero dei giorni nel corso dei quali & caduto
1mm d'acqua o meno permettono di apprezzare la ripartizione delle precipitazioni complessive. La somma
per decade dell'evapotraspirazione potenziale fornisce informazioni sulla cessione d'acqua da parte delle col-
ture agricole in condizioni di alimentazione idrica ottimale, cioé un'indicazione sull’evaporazione massima
possibile. Se negativo, il bilancio puo’ fornire un'indicazione sulla perdita massima d'acqua da parte del suolo.
Se positivo, esso fornisce un'indicazione dell’accumulazione d’acqua nei suoli utilizzati per I'agricoltura.

Attualmente la tabella presenta ancora unalacuna: l'lrlanda non fornisce alcuna temperatura estrema. Pertanto,
per le stazioniirlandesi non verranno per il momento fornite indicazioni di temperatura.

(') Un sommario delle medie per decade su 20 anni, dati assoluti, figura alle pagg. 16-23 del fascicolo n. 1/1973.
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IV. BERICHT OVER DE LANDBOUWMETEOROLOGIE

METHODOLOGISCHE TOELICHTINGEN BIJ HET
BERICHT OVER DE LANDBOUWMETEOROLOGIE

De toetreding van Groot-Brittannié, lerland en Denemarken maakt een dienovereenkomstige uitbreiding van
ons bericht noodzakelijk. Er zijn 18 stations aan de tabel toegevoegd, het totale aantal stations bedraagt nu dus
70. Bovendien moest de inhoud worden aangepast.

Om onderstaande redenen gaat men bij de opstelling van de meteoroiogische gegevens voortaan.alleen uit van
de actuele feiten en niet meer, zoals tot nu toe gedeeltelijk in vergelijking tot de tiendaagse gemiddelden over

een tijdperk van 20 jaar ('):

1) Bij gebrek aan geschikte publikaties kunnen de weerstations van de nieuwe Lid-Staten binnen afz.en’ are
tijd geen tiendaagse gemiddelden over een tijdperk van 20 jaar verstrekken.

2) Tairijke veranderingen in het net van synoptische stations (verplaatsingen van stations e.d.) hebben er in
toenemende mate toe geleid, dat gebruik wordt gemaakt van vervangingsstations, waarbij het echter niet
mogelijk is de desbetreffende gemiddelden over verscheidene jaren te verstrekken. De laatste tijd moesten
bijvoorbeeld herhaaldelijk actuele klimatologische gegevens worden vergeleken met gemiddelde waarden
die weliswaar in de buurt waren opgenomen. maar die goec beschouwd niet bij het betrokken station hoorden.
Dit was op den duur niet meer verantwoord.

3) Vanuit het standpunt van de plantenfysiologie kunnen gegevens over extreme temperaturen en temperatuur-

wisselingen van groter belang zijn dan de tot nu toe gebruikelijke temperatuurgemiddelden over tien dagen.

Ook schijnt een aanvullende opgave van het aantal dagen waarop de neerslag 1 mm of minder bedroeg, een

belangrijke aanwijzing te geven voor de verdeling van de neerslag over tien dagen.

In de toekomst zulien de tabelilen de volgende gegevens tevatten :

a) Het gemiddelde maximum van de luchttemperatuur over de periode van tien dagen.
b} Het gemiddelde minimum van de luchttemperatuur over de periode van tien dagen.
c) De gemiddelde temperatuurschommeling in de periode van tien dagen.

Dezg gegevens geven een indruk van de gemiddelde extreme temperatuurwaarden en de temperatuurschom-
melingen waaraan de planten in de betrokken tien dagen waren blootgesteld. Deze gegevens zullen worden
aangevuld met:

d) het absoluut hoogste maximum van de luchttemperatuur en
€) het absoluut laagste minimum van de luchttemperatuur tijdens de periode van tien dagen.

Beide temperaturen heersen natuurlijk slechts korte tijd, maar zij geven de uiterste grenzen van de thermische
belasting aan. De volgende gegevens dienen ter beoordeling van de waterhuishouding:

f) De totale neerslag in de periode van tien dagen.

g) Het aantal dagen in de betrokken periode waarop 1 mm of minder neerslag is gevallen.

h) Het tiendaagse totaal van de potentiéle evapotranspiratie van een gesloten plantendek in volle groei.

i) Het verschil tussen de totale neerslag en de totale potentiéle evapotranspiratie over de periode var tien
dagen.

Zoals boven reeds vermeld, kan de verdeling van de totale neerslag in een periode van tien dagen worden

bepaald aan de hand van de totale neerslag en het aantal dagen met 1 mm neerslag of minder. Het tiendaagse

totaal van de potentiéle evapotranspiratie geeft inlichtingen over de waterafgifte van landbouwgewassen, mits

deze optimaal met water worden verzorgd, dat wil zeggen een aanwijzing inzake de hoogst mogelijke verdamp-

ingswaarde. De vergelijking kan — als deze negatief uitvalt — een aanwijzing vormen voor het maximale water-

verlies in de grond. Valt de vergelijking positief uit, levert deze een aanwijzing op inzake de vergroting van de

hoeveelheid water in de voor akkerbouw gebruikte gronden.

Op het ogenblik vertoont de tabel nog een leemte. lerland geeft namelijk geen extreme temperaturen op. Er
kunnen dus vooreerst geen temperatuurgegevens van de lerse stations worden gepubliceerd.

(") Opblz. 16 tot 23 van aflevering 1/1973 is een overzicht met de absolute waarden opgenomen van de tiendaar; @ gemiddelden aver 20 jaar.
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I ld

Die Yditteruns vom 11. Januar 1976 bis zum 17 . “ebruer 19706 im Raume der ZUR=?

11.1. - 20.1.1976

Ein Hochdruckgebiet liber dem Ostatlantik mit Kern im Golf von Biskaya verinderte seine Lage wihrend der gesamten
Dekade nur unwesentlich. Dadurch hielt der Zustrom warmer Meeresluft aus dem Raum der Kanarischen Inseln zum Nord-
atlantik an. Dort traf die subtropische Meeresluft auf die im Raume Island vorhandene Polarluft und fihrte stindig
zu einer kriftigen Tiefdruckbildung. Diese Ticfdruckgebiete zogen in rascher Folge auf der Nordseite des Biskaya-
Hochs von Inland in Richtung Schweden.

Irland, Grossbritannien, Benelux, Dinemark und Bundesrepublik Deutschland

Wihrend der Berichtsdekade zcmen die Sthrungszonen von Tiefdruckgebieten iiber lsland und dem Nordmeer lber diese
Linder hinweg. Bei kriftigen bis stlirmischen Winden aus Wesi bis Nordwest zelangie milde Meeresluft in das nordli-
che Mitteleuropa. Es war fast stindig bedeckt mit tdglichen Niederschligen, mit Ausnahme des siidlichen Teils von
Grossbritannien, wo schwacher Hochdruckeinfluss lbterwog. Die Regenmengen lagen zwischen 20 mm und 58 mm. Die Was-—
gerbilanz war an allen Staticnen vpositiv.

Generell bestimmte erwdrmte Meeresluft die Witterung irn diesen Liindern wihrend der gesamten Dekade. Die Tages—
néchstwerte der Lufttempveratur lagen zwischen 10 und 12 Grad Celsius und damit dopvelt so hoch wie im langjihrigen
Mittel. In Grossbritannien, den Benelux-Lindern und dem Nordteil der Bundesrevublik Deutschland wurde kein Nacht-
frost registriert. Die mittleren Minima der Lufttemperatur iagen ebenfalls erheblich liber den Mittelwerten. lm
ganzen war das Yetter in diesen ©G-Lindern fir die Jahreszeit zu mild.

Frankreich und Italien

Hoher Luftdruck war in diesen Liindern wetterbestimmend. Mit Ausnanme von Siiditalien, wo St3rungszonen lber Nord-
afrika einzelne Schauer brachkten, war cs in diesen Lfindern liberwiegend niederschlagsfrei. Die Wasserbilanz blieb,
wie schon in der Vordekade, negativ.

Die Maxima und Minima der Lufttemperatur entsprachen den langjiihrigen Mittelwerten. Iln klaren Nichten wurden Nacht-
friste registriert (Dijon: minus 6 Grad Celsius).

2l.1. - 31.1.1976

Die letzte Januar-Dekade bracnte fiir alle EG-Liander einen Wechsel in dar bis dahin zu milden Witterung. it einer
starken Hdhenstromung aus Nordwest, spidter aus Norden, gelangte Polariuft nach Mitteleuropa und drang im Verlaufe
der Dekade bis ins Mittelmeer vor. Ein Hoch iiber Schweden verstirkte noch den Zufluss von Kaltluft aus Norden bis
zum Ende der Berichtsdekade

Irland, Grossbritannien und Frankreich

Tiefdruckgebiete aus dem Raum zwischen Island und dem Nordmeer zogen in Richtung Slidschweden. Die dazugehdrenden
Niederschlagsgebiete liberquerten diese Linder und brachten stark unterschiedliche Regen- und Schneef’ille. Die Nie-
derschlagsmense schwankte zwischen & mm und 55 mm. Dementsorechend different wuren die Wascerbilaonzwerte fir die
einzelnen Stationen. Eine Schneecdecke bildete sich nur im siidlichen Teil von Grossbritannien und in Mittel- und
Ostfrankreich. Am Bnde der Berichtsdekade zog ein kriftiges Tiefdruckgebiet in die Biskaya und brachte mit milde-
rer Meeresluft erneut Regenfille fiir Irland und Westfrankreich.

Die Maximumtemoeraturen lagen bis Dekadenmitte bei Werten zwischen 8 und 10 Grad Celsius und sanken nur in Gebie-

ten mit einer geschlossenen Schneedecke auf Werte nane dem Gefricrounkt ab. Die niichtlichen Tiefsttemperaturen la-
gen an allen Stationen unter null Grad Celsius. Insgesamt entsorachen die H3chst- und Tiefsttemperaturen den lang-
jihrigen Mittelwerten.

Dinemark, Benelux und Bundesreoublik Deutschland

Polare Kaltluft bestimmte die Witterung in diesen EG-Lindern. Am Dekadenbeginn waren Randtiefdruckgebiete von der
Nordsee her iiber die Bundesrepublik Deutschland zu den Alven gezogen. Dir Niederschlige fielen generell als Schnee.
Es bildete sich eine geschlossene Schneedecke von der Nordseekiiste bis zu den Alven. Die Niedersehlagsmengen

, (zwischen 20 und 25 mm) entsprachen den langjihrigen Mittelwerten. Nach Dekadenmitte beeinflusste ein Hochdruckge-
biet liber Schweden die Witterung. Es blieb in der trocken-kalten Polarluft aus Osten niederschlagstrei.
Lagen die Tageshdchst— und Tiefsttemperaturen am Dekadenanfang noch {iber null Grad Celsius, so sanken sie danacn
auf Werte unter den Gefrierounkt ab. Es wurden Nachtfréste bis minus 17 Grad Celsius registriert (Minchen am 30.1.).
Die Schneedecke (10 bis 20 cm) schiitzte jedoch weitgehend die landwirtschaftlichen Kulturen vor grdsseren Frost-
schiden.

Italien

Tiefdruckgebiete im westlichen und Gstlichen Mittelmeer beeinflussten mit ihren Regengebieten-die Witterung in
Italien. In Hdhenlagen Nord-— und Mittelitaliens fiel Schnee.

Die Wasserbilanz war ausgeglichen bis leicht positiv. Abgesehen von Oberitalien wurden keine Froste registriert. Die
Tageshdchsttemperaturen lagen bei Werten von 10 bis 15 Grad Celsius und entsorachen den langiinrigen ¥ittelwerten.
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1.2, - 10.2.1976 .
©ine Zone hohen Luftdruckes erstreckte sich von der Wordsee bis zum Balkan und ?estimmte.di? Wltterung in din
©G-Lindern: Dinemark, Benelux und der Bundesrepublik Deutschland vom Beginn dgr Dekade b}s in das zweite D? i—
dendrittel. Die iiber dem Cstatlantik und im westlichen Mittelmeer liegenden Tlefd?uckgeb1ete verlagerten sic
kaum. Brst am Ende der Berichtsdekade gelangten die Ausliufer eines Sturmtieff bei Island auf das Festland und
driingten die seit 10 Tagen iiber itteleuropa lagernde Kaltluft nach Osten zurlick.

Irland, Srossbritannien und Frankreich

fim Westrand eines umfangreichen Hochdruckgebictes gclegen, wurden diese L&nder vonh?iefdruckgeb1eten Ebe? dgmes;;
atlantik cestreift. In der Zone zwischen kaltor Luft aus Osten und Keeresluft.aus.fudwestep war es st¢nd1g e ic :
und es fielen fast tiglich iederschliige von stark unterschiedlicher Intcnsitdt._ﬂuhrend die ngepmenggp in Ir‘an
und Srossoritanmien eher unternormal ausfielen, lagen sie in Siidfrankreich weit hbc? dem 1§ngguh£1ge§ l'ittel. Dem-—
entsprechend untersciiedlich errechnet sich die Wasserbilanz fiir die einzelnen Stationen dieser EG-Lé&nder.

Priste wurden nur im ersten Dekadendrittel registriert, sonst lagen die niichtlichen Tief§Ftemperaturen iiber Null
Grad telsius. Die mittleren iaxima dor Lufttemperatur entsprachen etwa dem langjdhrigen Wittel.

Benelux, Dinemark und Bundesrepublik Deutschland

Lopesehen von den letzten zwei Tamen dieser Dekade herrschte in diesen EGTLdndern“winte?liches Ho?hdruckve$:er_ N
mit kalter Festlandluft aus Csten. Zine geschlossene 3chneedecke von der hord:eekus?e bis zu den n}pen §1e_ sic
bi ~en Ende der Berichisdekade. In dieser Zeit fielen keine (liederschliige. Das N}ederschlacsge?1et e}nesisturm—
5 bei Island iberqueris am Inde der Dekade ganz Fittelcuropa und heendete das Hlnterﬂe?te?. Nie rgglstrlerten
2 nmengen laren an éllen Stationen zwischen 1 und 10 mm. Die Wasserbilanz war negativ. ?15 )ekafenmltte nerrsihte
Jauerfrost, erst danach stiegen die Tareshdchsttemperaturen auf Jerte lber Null G??d ?e151g§ an. Jnfgesamt lag das
mittlere oximum und Jiinimum der Lufitemperatur an allen Stationen unter dem langjihrigen “ittelwert.

Jtalien

i c e R : -
Tiefdruckeebiete im westlichen Fittelmeer bestimmien withrend der gesamten dekade die Witterung in Ital;en. Is
- o C . as a2 : a
wrden Ortlich starke Schauerniedersci recistriert, die Resenmencen bis 6C mm pro Tag erbrachten (Catani
in den meisten oStationen war die Wesserbilanz positiv.

).

. . - . . S mrad O e (3
mittlere iinimum der Lufttemperatur schwanizte zwischen 1 Grad Celsius (in Yorditalien) und & Grad Celsius (in
Wiitalien). Das mittlere Haximum der Lufttemperatur las cenerell um 12 Grad delsius.

.uelle : Deutscher Wetterdienst

i

Sentralamt

Les conditions climetologiyues de 1'mUR-9 pendant la période du 11.1.1976 au 1C.2.1976

11.3, = 20.1.1976

Une zone de haute pression située sur 1l'est de 1l'itlantique et cenirée sur le golfe de Gascogne, ne s'est déplacée
qu'imperceptiblement durant toute la décade, maintenant ainsi 1'afflux de masses d'air maritime chaud provenant des
fles Canaries jusju'au nord de 1'Atlantique. La fencontre sur cette région de 1'air maritime subtropical et de 1'air
polaire présent sur 1'Islande o déterminé la formation continue de fortes zones dépressionnaires. Ces derniéres se
sont succédées rapidement de 1'Islande vers la 3uide en longeant le flanc nord de 1'anticyclone du golfe de Gascogne.

Irlande, Grande-Bretagne, Benelux, Danemark ef Républigue fédérale d'Allemasme

Jurant cette décade ces pays ont £té traversé par les zones de perturbation des dépressions situées sur 1'Islande et
sur la mer du Nord. Des vents forts i violeats d'ouest & nord-ouest ont dirigé un air maritime doux sur le nord de
1'dBurope centrale. Le ciel a &t¢ couvert presyue en permanence avec des précipitations quotidiennes sauf dans la partie
sud de la Srande-Bretasne soumisea une faible influence anticyclonigue. Les hauteurs de pluie ont été comprises entre
2C mm et 50 mm. Dans toutes lez stations le bilan hydrique a été positif.

D'une fagon générale les masses r'air maritime réchauffé ont déterminé le temps de ces pays durant toute la décade.
Les températures maximales diurnes ont ét¢ comprises entre 1C et 12°C, ce qui représente le double de la moyenne plu—
riannuelle. On n'a pas enregistré de gelées nocturnes en Grande-Bretagne, an Benelux et dans la partie nord de la
République fédérale d'illemagne. Les moycnnes des minima de la température de 1'air ont été, elles aussi, nettement
supérieures aux valeurs moyennes. D'une fagon générale, ces pays de la CE ont connu un temps anormalement doux pour
la saison.

France et Italie

Le temps de ces pays a été déterminé par un régime anticyclonique. A 1'exception du sud de 1'Italie, ol des zones de
perturbation situées sur 1'Afrique du nord ont provoqué quelques averses, ces régions n'ont pratiquement pas connu de
précipitations. Comme lors de la décade précédente, le bilan hydrique est resté négatif.

Les maxima et minima de la température de 1'air ont été semblables aux moyennes pluriannuelles. Des gelées nocturnes
ont été enregistrdes par nuits claires. (Dijon: - 6° C),
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21.1. - 31.1.1976

La dernigre décade de janvier a apporté un changement dans le temps anormalement doux gue tous les pays de la CHE
connaissaient jusqu'alors. Durant la décade un fort courant en altitude venant du nord-cuest et plus tard du nord a
dirigé des masses d'air polaire d'abord vers 1'Burope centrale,puis jusqu'en Méditerranée.Un anticyclone gitus sur la Sucde
a encore renforcé 1'afflux d'air froid venant du nord et cela jusqu'a la fin de la décace.

Irlande, Grande-Bretagne et France

Des zones dépressionnaires situées entre 1'Islande et la Mer du Nord se sont déplacées en direction du sud de la

Suéde. Les zones de précipitaiion qui leur étaient associées ont traversé ces pays et provoqué des chutes de pluie et

de neige d'abondance trés variable. La somme deyprécipitations a varié entre 8 mm et 55 mm. Les bilans hydriques re-
levés dans chaque station ont différé en conséquence. Une couche de neige s'est formée cans le sud de la Grande-Bretagne
et dans le centre et 1'est de la France. A la fin de la décade, une forte zone dépressionnaire a pénétré dans le Golfe
de Gascogne en dirigeant un flux d'air maritime doux qui a donné lieu & de nouvelles chutes de pluie sur 1'Irlande et
1l'ouest de la France.

Les températures maximales on= été comprises entre 8 et 10° C jusqu'au milien de la décade et ne sont descendues a

des valeurs proches de 0° C que dans les régions couvertes d'une couche de neige continue. Les températures minimales
nocturnes ont été inférieures & 0° C dans toutes les stations. D'une fagon générale, les maxima et minima de température
ont été semblables aux valeurs pluriannuelles,

Danemark, Benelux et République fédérale d'Allemagne

De l'air polaire froid a déterminé le temps de ces pays de la CE. Au début de la décade, des zones dépressionnaires
secondaires se sont déplacées de la Mer du Nord jusqu'aux Alpes aprés avoir traversé la République fédérale d'Allemagne.
Les précipitations se sont produites généralement sous forme de neige. Une couche de neige continue s'est formce de la
cdte de la Mer du Nord jusqu'aux Alpes. Les hauteurs de précipitation (entre 20 et 25 mm) ont é&té semblables aux
moyennes pluriannuelles. A partir du milieu de la décade, un anticyclone centré sur la Sugde a déterminé le temps de

ces pays. L'air polaire froid et sec venant de 1l'est a maintenu ces territoires & 1'abri des précipitations.

Les maxima et minima de la température qui é€taient encore supérieurs & 0° C au début de la décade sont descendus ensuite
jusqu'a des valeurs inférieures a2 0° C. On a enregistré des gelées nocturnes atteignant -17° ¢ (Funich, le 30/1). Ce-

pendant, la couche de neige (20 & 20 cm) a bien emp&ché le gel d'occasionner de graves cétériorations aux cultures.
Ttalie

Le temps de ce pays a été affecté par les zones pluvieuses des dépressions situées sur la Méditerranée occidentale et
orientale. De la neige est tombée sur les régions en altitude du nord et du centre de 1'Italie.

Le bilan hydrigque a été équilibré & légérement positif. On n'a pas enregistré de gelées sauf dans le nord du pays. Les
températures maximales diurnes comprises entre 10 et 15° C ont été semblables aux moyennes pluriannuelles.

1.2. ~15.2.1976

Une zone de hautes pressions s'étendant de la Mer du Nord aux Balkans a déterminé le temps au Danemark, dans lec
Benelux et en République fédérale d'iAllemagne, depuis le début jusque dans le courant cu dewxitme tiers de cette
décade, Les dépressions sur 1l'Atlantique oriental et la Méditerrandée occidentale ne se sont pratiquement pas dépla-
cées, Ce n'est qu'en fin de décade que des langues d'une dépression de temp8te située pres de 1'Tslande ont atteint
le continent et repoussé vers 1l'est l'air froid qui s'y £tait instellé depuis dix jours.

Irlande, Grande—-Bretagne et France

3itués sur le bord cccidental d'un vaste anticyclone, ces pays ont été effleurés par les dépressions de 1'Atlantique
oriental. Dans la zone comprise entre l'air froid venant de 1'est et 1'air maritime venant du sud-ouest, le ciel est
resté couvert ei des pluies presque guotidiennes d'intensités trés variées ont été observées. Alors que les cotes
udométriques étaient plutdt inférieures & la normale en Irlande ct en Grande-Bretagne, dans le sud de la France
elles ont été bien supérieures aux moyennes pluriannuelles. Les bilans hydriques dans ces pays de 1a 7E ont ét4,
par conséquent, trés différents les uns des autres suivaent 1l'emplacement des stations.

Seul le premier tiers de la décade a connu des gelées, par aprés les minima nocturnes ce la température sont restés
positifs. Les maxima moyens ont été semblables aux moyemnes pluriannuelles.

Benelux, Danemark et République fédérale d'Allemagne

3i 1'on excepte les deux derniers jours de cette décade, dans ces pays cde la (CE a régmé un temps hivernal & ecir con=-
tinental froid venant de l'est, de type anticyclonique. Une couche continue de neige s='est maintenue des cOtes de
la Mer du Nord aux Alpes jusque vers lo fin de la décade. Pendant cette période, aucune pricipitaticn n'a été enre-
gistrée. La zone de précipitations de la dépression de temp@te situde prés de 1'Islande a traversé toute 1'Europe
centrale en fin de décade, mettant ainsi un terme au temps hivernal. Les cotes udoméiriques ont été comprises entre
1 et 10 mm dans toutes les stations. Les bilans hydrigques ont été négatifs. La gelde permanente a régné jusqu'aun
milieu de la décade et ce n'est qu'aprés cela que les températures maximales diurnes ont atteint des valeurs supé-
rieures & 0° C. Les maxima et minima moyens relevés dans toutes les stations ont été inférieurs aux moyennes pluri-
annuelles,

Italie

Les dépressions en léditerranée occidentale ont déterminé le temps dans ce pays pendant toute la décade. De fortes
averses ont été enregistrées localement avec des cotes udométriques allant jusqu'a 60 mm par jour (Catane). La plupart
des stations a présenté un bilan hydrique positif. Les minima moyens de la température ont oscillé entre 1° C (nord
de 1'Ttalie) et 8° G(sud de 1'Italie). Les maxima moyens ont été partout de 1'ordre de 12° C.

Source : Deutscher Wetterdienst
Zentralamt
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RAPPORT SUR LA METEOROGIE AGRICOLE
RELAZIONE SULLA METEOROLOGIA AGRARIA
BERICHT OVER DE LANDBOUWMETEOROLOGIE

IV. AGRARMETEOROLOGISK BERETNING Iv.
AGRARMETEOROLOGISCHE BERICHTERSTATTUNG
REPORTS ON AGRICULTURAL METEOROLOGY

ireland France
1 Belmullet 9 37 Lille 48
VEJRSTATIONERNES PLACERING ) 2 g.n 70 38 Cherbourg 139
{(BERSICHT UBER DIE LAGE DER WETTERSTATIONEN ) 3 Core 153 39 Paris 66
United-Kingd 40 Strasb 1
LOCATION OF METEOROLOGIC STATIONS 1) wenadem N Brear e -
Stornoway 9 42 Alengon 144

LOCALISATION DES STATIONS METEOROLOGIQUES })

4
5
1 6 Tiree 12 43 Auxerre 207
LOCALIZZAZIONE DELLE STAZIONI METEOROLOGICHE ') 7 Drostwick 20 44 Tours 108
LOKALISERING DER METEOROLOGISCHE STATIONS ') 8 Carbsie 26 45 Dijon 222
- 9 Belfast 82 46 Nantes 28
Q;’ 10 Manby 19 47 Limoges 285
[ o 11 Valley 10 48 Clermont-Ferrand 332
{\é"v‘—vf‘ ) 12 Birmingham 99 49 Lyon 200
J e 13 Honington 31 50 Cognac 30
14 {ondon 59 51 Nice/C.d’A. 4
15 St Mawgan 119 52 Toulouse 152
Danmark 53 Montpellier 5
16 Skagen 3 54 Barritz 75
17 Biliund 70 55 Toulon 28
18 Xobenhavn 5 56 Perpignan 43
Benelux italia
19 Eelde 5 57 Milano 107
O 20 Den Heider 4 58 Padova 13
21 De Bt 2 58 Pisa 2
'ﬂ%o 22 Vhssingen 5 60 Ancona 103
Q 23 Uccle 100 61 Roma 2
24 Luxembourg 378 62 Amendola 57
Deutschland 63 Ban 34
25 Schieswig 43 64 Asinara 115
26 Hamburg 16 65 Napoli 88
27 Braunschweig 82 66 S Maria di Leuca 104
28 Munster 654 67 Caghari 4
29 Kasse! 158 68 Crotone 170
30 Koln/Bonn 91 69 Trapam 7
31 Frankfurt 12 70 Catania 11
32 Bamberg 239
33 Wurzburg 259
34 Regensburg 376
35 Stuttgart 396
Munchen 529

) fra hvilke observationerne er offentliggjort
i serien: »Vegetabilske Produktion«.

') fur die Beobachtungen die in der Reihe , Pflanz-
liche Erzeugung” verdffentlicht werden.

1) for observations which are published in ‘Crop
Production’ series.

dont les observations sont publiées dans la
série «Production végétale».

1) le osservazioni relative sono pubblicate nella
serie «Produzione Vegetaie».

voor de waarnemingen die in de reeks ,Plan-
taardige Produktie " gepubliceerd worden.

Kilde / Quelle / Source / Source / Fonte / Bron: EUROSTAT
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IV. AGRARMETEOROLOGISK BERETNING !) IV. AGRARMETEOROLOGISCHE BERICHTERSTATTUNG !)

Tidsrum/Zeitraum: 11.1.1976 - 20.1.1976

2 Nedbor 2)
Lufttemperatur %) Niederschlége 2) Potentiel Kiimatisk
s v P fordamp- vand-
ennemsnitligt | Gennemsnitligt - Sum for 10- ning 2) balance 2
Nr Station maksimum minimum Variation m':::i(:#l'}m n/:\i?;lut dages ; mm:g Potentielle Klimatisch)e
Mittoros |  Mittlores | Schwankung) ECRCR | RO | perioden | o (g | EVepOtrans- | Wasser:
Maximum Minimum (M) — (m) Maximum Minimum Dekaden- weniger piration 2) bilanz 2)
(M) (m) summe
°C °C °C °C °C mm Dage-Tage mm mm
4 . BELMULLET e ret e 2T ' 17 N [ ETITIL]
2 . BIRR KIITTI) . 4 ' 9 X221 T]
3 . CORK A}RPORT RITTIZ) . 4 ' 9 EXT2221
. [} 3 ’ 1 . . . 1
. L] . [} . L] 1] . 1 .
4, WICK ' 7.8 . 3.2 ' 4.6 . 10 . . 46 ' 2 . 7 ' 39
5 . STORNOWAY . 8.0 . 4.8 ' 3,2 ' 10 . ' 58 ' 2 . 8 . 50
6 . TIREE ' 9.6 . 7.0 v 2.6 . 11 ' ' 31 . 4 ' 10 ' 21
7 .« PRESTWICK B 9.2 . 7.5 . 1.7 ' 11 . ' 35 . 5 . 10 ' 25
8 . CARLISLE . 9.4 . 7.0 f} 2,4 . 11 . v 27 . 6 . 10 . 17
9 . BELFAST . 8.6 . 6.2 ' 2.4 ' 10 . . 18 . 5 . 9 ' 9
10 . MANBY ' 9.2 . 7.2 ' 2.0 ' 11 ' ' 14 ' 8 ' 9 i 2
11 . VALLEY f 9.9 . 8,0 } 1.9 . 12 . ' L) . 8 . 10 ' -4
12 . BIRMINGHAM . 10.2 f 6,8 ' 3.4 . 12 . . 1 . 10 1 10 . -9
13 . HONINGTON . 9.7 . 5.9 ' 3.8 ' 12 . ' 3 ' 9 . 8 B -5
14, LONDON . 9.8 . 3.3 ' 6.5 f 12 B ' 1 ' 10 . 7 . -6
15 . ST,MAWGAN ' 9.8 . 6,9 ' 2.9 . 11 . . 5 . 9 ' 9 ' -4
. ' B ' ' . ' ' . '
. . , ' ' . v . . '
16 . SKAGEN ' 4,7 . 0,8 i 3,9 . 8 . -4 ' 12 y 8 ' 4 ' 8
17 . BILLUND . 4,4 . 0,8 ' 3.6 . 8 . =4 ' 22 ' 6 ' 3 B 19
18 , KOBENMAVN . 3.6 . 1,1 ' 4.7 ' 8 . «10 ' 18 . 6 . 2 . 16
. ' . ' ' . ' . ) f
. 1] . L] . . ’ 1 * .
19 . EELDE . 7.7 f 4.4 ' 3,3 ' 10 . 1 ' 23 . 6 f 7 ' 16
20 , DEN MHELDER . 8,3 . 6, ¢ ' 1.9 . 10 ' 3 ' 7 ' 9 , 8 . -1
24 . DE BILT . 8.7 . 6,4 . 2.3 ' 12 ' 2 ' 25 . 3 . 8 ' 17
22 . VLISSINGEN ' 8.2 . 6,6 ' 1.6 . 10 s 4 ' a ' 9 . 8 , -4
23 . VUCCLE f 8.2 . 5,4 ' 2,8 N 11 . -1 . 10 N 9 . 7 B 3
24 , LUXEMBOURG . 6.2 . 2,8 f 3,4 . 9 i -2 ' 11 ' 7 f 5 f 6
f . . ' f . ' ' ‘ .
» ] . 1 . . v L] . [}
25 . SCHLESWIG . 5.2 . 2.4 ' 2,8 . 8 ' =2 . 49 ' 3 . 5 . a4
26 , WAMBURG . 6.1 . 2.6 ' 3.5 . 10 . L] ’ 57 . 3 ‘ 5 . 52
27 . BRAUNSCHWEIG . 6,5 3.5, 3.0 ! 9 . -1 ' 31 ' 3 f 6 ' 25
28 , MUENSTER N 7.9 . 5.1 2,8 11 ' 3 ' 41 ' 3 . 7 ' 34
29 ., KASSEL . 7.2 . 5.0 ' 2,2, 11 . 3 ' 49 ' 2 f 7 . 42
30 . KOELN . 8,3 . 6,2 ' 2.1 ' 12 ' 2 f 33 ' 4 , 8 ' 25
31, FRANKFURT/MAIN 7.5 . 4,1 ' 3,4 ' 11 . -2 . 19 ' 5 ' 6 . 13
32 , BAMBERG . 6,0 . 3,9, 2,5 10 . -3 ' 33 B 4 ' 6 5 27
33 . WUERZBURG . 6,3 f 3.8 . 2,% ' 10 . 0 ' 19 ' 5 ' 6 ‘ 13
34 . REGENSBURG . 5.4 . 2.6 . 2,8 ' 9 ' -3 ' 23 . 4 . 5 . 18
35 ., STYTTGART f 6,0 . 2.8 ] 3,2 . 9 . -3 * 19 . 6 ' 4 . 15
36 . MUENCHER ' 4.9 . 1.8 ' 3.1 . 8 f =2 . 34 f 2 f 4 f 30
. . . ' f . ' B . .
. . . ' . B ' . . .
37 . LILLE . 8.2 . 5.0 ' 3.2 B 12 . 1 * & ' 9 ' 7 . -1
38 . CRERBOURG . 9.3 . 6.2 ) 3.1 ' 10 . 4 ' 3 . 9 ' 8 ' -5
39 . PaARIS . 9.2 . 4,8 t 4.4 . 11 . =1 v 2 ‘ 10 . [J . -4
40 , STRASBOURG N 7.3 f 3.8 s 4.0 ‘. 11 f ~2 . & ' 8 . 5 . b
44 , BREST . 9.8 . 4.9 v 4,9 B 12 f 2 ' 2 ' 10 B 8 . -6
42 , ALENCON . 9.1 . 3.7 ' 5.4 ' 12 . -3 B 1 ' 10 ' 6 . -5
43 , AUXERRE . 6,2 . 3.1 1 3.1 . 9 . ~2 ' 7 . 7 ' 4 ' 3
44 , TOURS N 9,1 ' 3.0 ' 6,1 B 11 f -1 ' 2 ' 9 ' 6 . -4
45 , DIJON ' 7,3 . 2,2 ' 5.1 . 11 ' -6 s 3 ' 9 . 5 . -2
46 . NANTES . 9.8 . 2.> ' 7.3 ' 12 ' =3 ' H ' 9 . 6 ' -4
47 ., LIMOGES . 6,0 1,6 4,4 8 . -4 ' A ' 9 ' 3 f 5
48 , CLERM,-FERRAND , 6.6 . 1,3 . 5.3 . 10 . -6 ' 1 ' 10 . 4 ’ -3
49 . LYON ' 5.8 . 1,5 ' 4,3 f 9 f =3 ' 2 f 9 . 3 ' -1
Sp . COGNAC f 9.3 . 2.1 1 7.2 . 14 . -4 ' 3 . 9 . S . -2
51 , NICE B 14,3 . 5.6 ) 8,7 . 17 . 4 * 0 ’ 10 . 8 . -8
52 . TOULOUSE ' 9.1 . 2.8 ' 6.8 . 12 . -3 . 1 . 10 . 5 . -4
53 . MONTPELLIER . 13,8, 3.0 s 10,8 16 f »1 . n f 10 . U f -7
S4 , BIARRITZ . 9.9 B 2.7 ' 7.2 ' 12 ' -3 f 6 ' 9 ' 5 f 1
55 ., TOULON . 16.1 . 5.8 ' 10.3 ' 19 . 2 f 0 . 10 ' 9 . -9
56 . PERPIGNAN . 14,2 . 8.2 ' 6.0 ' 17 ' 4 ' n . 10 ) 9 ) -9
. . . 1 . . 1] t . .
. ' . ' . . ' . . '
57 . MILaNO . 5.1 . 0.4 ' 4.7 . 16 B -2 ' 0 B 10 ' 2 f -2
58 , PADCOVA . 3.6 . 0.1 1 3.7 ' 7 B -4 ' n ' 10 . 1 ' -1
59 . PISA ' 11.6 f 1.2 i 10,4 v 14 . -3 ' h ' 10 ’ 4 . -4
60 , ANCONA . 5.8 . 2,1 ' 3.7 . 7 ' 0 ' 0 . 10 . 2 ' -2
61 , ROMA - . 13.3 . 4,0 1 9.3 ¢ 16 . 0 v 8 . 9 . 5 . 3
62 . AMENDOLA ' 11.0 . 2.3 ’ 8.7 . 16 f -0 ' 6 ' 8 . 4 . 2
63 , BRI . 11,3 . 5,4 ' 6.0 i 15 ' 1 ' 9 ' 8 . 5 ' 4
64 , ASINARA .o12,3 9.0 ' 3.3, 15 . 6 ' 2 ' 9 f 8 ' -6
65 , NAPOL! . 12,4 f 4,0 . 8,4 . 15 . -2 ' n ' 10 ’ 4 ' -4
66 , 5,MAR,D] LEUCA 11,4 . 6,3 ' 5.1 f 16 . 0 ' ] . 9 ' H . -1
67 , CAGLIAR! . 14,1 . 6.0 ' 8.1 ' 15 ' 1 ' 0 . 10 . 6 ' -6
68 . CROTONE . 10.8 . 4.2 ' 6,6 . 16 ' 1 ' n ' 10 ' 3 ' -3
69 . TRAPAN] . 14.5 . 7.6 ’ 6,9 . 19 ' 5 ' 16 ' 7 . 7 ' 9
70 . CATANIA . 14,7 . 4.5 s 10,2 . 19 . 1 ' 8 . 9 . 6 ' 2
] | i | i I I | | ]
------ ply ger for ti ioden. ****** Wegen fehlander Unteriagen kein Dekadenwert.
') For positive vaardier er taqnet ikke anfort. Yy Flr positive Werte feh!t das Pluszeichen.
7 Se »Metodologiske forklaringer.~ 7 Siehe .Methodische Erlauterungen.”
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IV. REPORTS ON AGRICULTURAL METEOROLOGY ) IV. RAPPORT SUR LA METEOROLOGIE AGRICOLE )
PERIOD/PERIODE:  21.1.1976 - 31.1.1976

P
Air temperature 2) — Température de I'air 2) Pre<.:|;.>|ta.t|on ) Potentiel Total
Précipitations 2) :
evapotrans- | hydrological
i i 2 2
Average Average Absolute | Absolute 10-day 1 mmand | QPiration? balBa.rllce )
No. . maximum minimum L maximum e total less Evapotrans- ilan
Station Maximum | Minimum | Variation ! mintmum piration hydrique
N° moven (M) = (m) | Maximum [ Minimum Somme Tmmet | ,otentielle 2) | climatique %
moyen ye absolu absolu décadaire moins q
(M) (m)
°C °C °C °C °C mm Days - Jours mm mm
1, BELMULLLT Jetraaey e ytr v e R . 5h . 3 JEmmERw YT
2 . BIRR AL ES ] AR cttEaR S AL LERS . N 14 . 7 XS 2 AL A
3 , CORK A]RPOKRT AR R TR a e frvweaw . . HH . 7 XY I AR
. . ' . . . . f .
' . f . . . ' . . ’
4, wiCcK . 344 . 0,4 ' 3,0 . 5 . -4 . ai ' 4 . 3 . a9
5 , STORNOWAY . 5.4 f 1,3 ' 4.1 . 9 . -2 , a4y . q f 5 B 44
6 , TIREE . 6,7 ' 2,6 ' 3.5 . 10 . 1] . 38 f 6 . 6 ) 32
7 . PRESTRICK . D5 f 0,6 ' 4,9 . 10 . -4 . 9 8 . 4 . 5
8 , CaA’LISLK . 4.5 . L.t . 3.9 . 9 , -3 . Y . ol . 3 . 6
9 , BE_FaST . 5.1 . 0.6 . 4.5 . 10 . -4 . 15 . 5 ' 4 . 11
10, MaNBY . 4,7 ' 1.1 f 3.7 ' 11 ' -2 , 1H . 7 . 4 ' 14
11, VALLEY . 6.t f 3,5 ' 3,2 B 11 . -2 . H f 8 . [3 . 2
12 , BIRMINGhAM . 4,4 ' 0,9 . 3,5 . 12 . -4 . ? . 11 ' 4 . -2
13, HONINGTOM . 2.9 ' =0.1 f 3.0 . 11 . -11 f 24 . 7 . 3 ' 18
14 , LONECON . 5,9 . 0,9 . 3.0 f 11 . -d ' A f bl f 3 . 3
15 , ST,MAWGAN . bl ' 3.3 . 2,5 . 10 . -2 . 55 . A . ) ' 49
. , ' ' . . . . . .
' . ' . f . . , . '
16 , SKAGEN . 0,9 . 3.6 . 4,5 B 6 . -n ' 3 f 1in . 1 . 2
17 . BILLUND . 0,6 ' 5.3 ' 4,6 f 5 ' ~11 ' 7 . 9 . 1 ' 6
18 . KOBENHAVN . 0.5 s -4,1 . 4.5 f 5 . -8 . 7 . 10 . 1 . 6
' . . . . . . . . '
' f . f ' . . . . '
19 . EFLCE . 0,7 . 4,1 . a,3 ' 9 . -1$ . 2n . A . ? ' 18
20 . DEWN HELLER . 2,3 . -0,8 . 3.4 . 9 . -7 . 2n , 7 . 3 , 17
21 , UE BILT . 1.5 f ~2.3 ' 3.6 ' 10 . ~11 ' 1in ’ 7 ' 3 ' 13
22 , VLISSINGEN . [T . 0,0 . 3.5 N 13 , .7 . 32 . 6 . 4 . 28
23, UCCLE . 2.1 . 1,5 B 3,6 . 9 . 12 . ? . ) ' $ ' 19
24 , LUXEMAOURG . -Nn,2 B -3.9 . 3,7 . 7 ' -14 . 17 . ? . ? ' 15
' . . ' . . . B ' '
' . . ' . ' . ' ' .
25 , SCHLESaIG . 1.4 . -4,8 ' 3.5 . 6 ' -1¢ . 3= . 7 ' 1 ' 34
26 , HAHBURG . =08 . «5,0 ' 4,2 . 7 . -10 . 56 . 8 . 1 . 35
27 , BHAUNSChREIG . -1.0 ' -4,9 . 3,9 ' 7 . -10 . 21 , 7 , 1 ' 20
28 , MUENSTER . S . ~3,4 . 4,3 . 8 . -2 . FE] . b . ? . 23
29 , KASSEL . 19 . =3.5 . 5.9 . ] f =10 . 32 . 7 ' ? . 30
30 ., KOELN . o2 . -3.8 . 5,1 . 9 ' -14 . 27 . 4 . 4 ' 24
31 . FRANKFURT/MAIN ne7 N -4,4 f 5,1 B 9 . -tb . 1n . a N ? f 8
32 , BAMBERG . 0,3 . -4.,9 ' 5.2 . 4 ' -15 . 14 . H . ? . 12
33 , WUERZBUKG . =0,1 . -5.0 ' 4,9 . 9 . -1/ . 14 . H . 2 B 12
34 , REGENSBURG . EIREd ' ~4.,5 ' 4,2 . 7 ' -14 . 17 . A f 2 . 15
35 ., STUTTGART ' N5 . ~5.4 B 4,9 . 7 . =15 . 27 . 7 . 1 ’ 26
36 , MUENCHEM . Ch . 5,8 . 5.0 . 4 . -17 . 15 . v . 2 ' 13
87 , LILLE . 3.0 . 0,2 , 3,3 . 10 . -7 i 15 , B , 3 . 12
38 , CHERRCUKG . 4.5 ' 2,2 . 2,3 . 10 . -1 . 2% . A . 4 f 24
39 , PARIS , Sah . 0,5 . 3.1 . 10 . -7 . 7 . i . 3 ' 4
40 , STRASHOURG . 1.5 ' -3.1 ' 5.0 . 9 f -14 . 11 ' H . 3 . 8
41 , BREST . 7ot B 4.1 . 3.5 . 11 ' -1 . 40 . S . 7 . 33
42 |, ALENCON ' a0t N 0,1 . 4,0 . 10 , -4 . 1% ' 6 . 3 . 13
43 |, AUXERRE . 2.4 ' -1,4 . 3,7 . 9 ' -9 , 1v . g . 2 ' 13
44 , TQURS . KT . 0.9 . 2.9 B 10 ' -4 ' 23 . 7 . 3 . 20
45 , DIJON R 2.8 . -1,8 . 4,1 . 9 . =9 . 19 B 8 7 2 f 17
46 , NANTES . 0,4 f 2,0 ' 4,4 . 11 . -4 . 24 f a ' 4 ' 20
47 ., LIMOGES . 3% , 0.0 y 3,5 . 8 . -6 . 20 ' 7 ' 2 B 18
48 , CLERM,~FERRANL 4,4 , -1,8 ' 5,6 . 12 . -10 B 14 . i} . 3 . 15
49 , LYON ' 3,0 ' -1,4 . 5.3 . 10 . -7 . 2H . 7 . 4 . 26
56 , COGNAC . 7.5 . 2,0 . 5,5 . 11 , - ' 9 . 9 . 5 . 4
51 , NICE . 11,7 . 3.3 . 3,% . 20 ' -1 . 53 . 8 . 6 y 27
52 . TOULOUSE , a,n ' 1.8 f 6,2 . 12 . -3 . A . 1in . 5 . 3
53 , MONTPELLIER . 10,5 ' 1.1 ' 9.4 . 16 ' -t . 3A . 9 . 5 ' 31
54 , BIARRITZ . 11,3 ' 5,3 . 5.0 . 13 ' -1 . 4R . 6 , 7 . 41
55 , TOULON . 11,6 . 4,8 B 6,8 ' 16 . -1 . 44 ' A . 7 . 37
56 , PERPIGNAN . 9,9 ' 4,2 . 5.4 . 14 . -4 . 13 . 1t . ) . 8
' . ' . . . . . ) .
' . ' ' f . . . . .
57 . MILANC . 5.5 . -1.9 f H,4 . 14 . -¢ . 16 . 9 f ¢ . 14
58 , FADOva . 4,H . -2,4 . 7,7 . 7 R -7 . 24 ' 9 . 1 . 23
59 . FISA . 1Y f 1,0 ' 2,9 B 15 ' -7 . 11 . 9 . 4 . 7
60 , ANCONA . Bor ' 2.5 ' 5.5 . 16 ' -1 . 10 . n . 4 . 15
61 , FOMA ’ 11,2 . 3,0 ' 8,7 , 1> ' -5 . an . o f 5 ' 2h
62 , AMENDOLA . 9,9 . 2.6 . 7,58 . 16 . -2 . s . 16 ' 4 . 1
63 , BAR! . 12,1 . 4,1 ' 3,0 . 17 . a . 23 . $ i & . 17
64 , ASINARA . 1045 . 7.0 f 3,9 . 14 . 2 . 1y . [ . & . 13
65 , NAPOLI . 11.7% . 3,4 ' 7.n . 14 . -3 . 27 ' o . 4 ' 18
66 , S,MAR,UI LEUCA 12,3 N 7.2 f 5,1 . 15 f 3 ’ Ix . e} ' 7 . 31
67 , CAGLIARI . 12,2 . 6,2 B 6,0 . 15 f 2 . v f b . & ' 3
68 , CRNTONE . 12,7 . 5,4 . 5, A . 15 . 3 . 16 . v . 5 . 11
69 , TRAPAN] . 13,7 R e,4 ' 5,3 . 16 . 2 f 1» B 10 . H . 4
70 , CATANIA B 15,5 , 5.7 . 9,8 f 14 . 3 f 2 f in . & . -6
] J ] ] ] | | ] | ]
+sse+* Data for 10-day periods not available. ***+** Renseignements manquants, pas de valeur décadaire.
1} For positive values the signs have not been indicated. 1) Pour les valeurs positives, le signe n’a pas été indiqué.
3) See "Methodological Explanations™. ) Voir « Explications méthodologiques ».
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V. RELAZIONE SULLA METEOROLOGIA AGRARIAY) IV. BERICHT OVER DE LANDBOUWMETEOROLOGIE )

Periodo/Periode: 1.2.1976 - 10.2.1976

mperatur 'aria?) — 2 Precipitazioni %) .
Tempe a dell’aria ?) — Temperatuur van de lucht 2) Neerslag 9 Evapotraspi-| Bilancio
" — - razione idrico
N. Stazione Massima Minima | gcoursione | Massima Minima Somma di 1mme |POtenziale?)| climatico®)
Nr. Station media media Schom- assoluta assoluta 10 giorni meno Potentiéle | Klimatische
Gem[ddeld Ge;n!ddeld meling Absoluut Absoluut Totale neer- 1mmen evapotrans- Water-
maximum minimum M) — ; o slag over : piratie %) balans ?
™) (m) (M) — (m) | maximum | minimum tien dagen minder )
°C °C °C °C °C mm Giorni-dagen mm mm
1 , BELMULLEY 2122221 RIZE2 RS JrsEeRy Jeeraey f 22 ' 6 jreawae
2 ' BIRR TR En. PRAA LAl greesree ezl RAAlll N 11 ' 9 yEERReS
3 , CORK AlRPORT LT f KXIT222} yresane RTTIT . 18 B 5 RTTIE L) (eretarn
1 . 1] L] . L] ’ . 1] ]
L} . 1] ] . 1] L L} [] 1
4, WiCK ' 5,7 ' 1,5 ' 4,2 ' 10 ' -3 ' 11 ' 9 ' 6 ' 5
5 , STORNOWAY . 5,9 ) 0,8 ' 5,1 B 10 ' rd . 17 ' 8 ' 5 ' 12
6 , TIREE ' 641 ' 2,5 ' 3,6 ' 10 ' -2 f 21 ' 7 ' 6 | 15
7 , PRESTWICK N 5,6 ' 1,7 ' 3,9 ' 11 ' -3 ' 15 ' 6 ' H ' 10
8 , CARLISLE . 6,0 ' 2,1 ' 3.9 . 12 . 0 ' 16 ' 7 . 5 . 11
9 , BELFAST . 6,0 ' 2,1 ' 3,9 ' 12 . -0 ' 7 . 8 ' 5 N 2
10 , MANBY ' 5,2 . 1,6 N 3,6 ' 10 ' -1 ' 12 . 8 N ) ' [
11, VALLEY . 6,0 ' 2,4 ' 3,6 ' 10 ' -2 ' 9 . 7 N 5 ' 4
12 , BIRMINGHWAM ' 4,2 ' 0.5 ' 3,7 ' 10 ' -2 ' 12 ' 7 ' 3 N 9
13, WONINGTON . 3,8 ' 1,0 ' 2,8 . 9 . .1 ' 7 . 9 . 3 . 4
14, LONDON ' 5,3 ' 0,6 ' 4,7 B 11 ' .3 [ 4 ' 9 1 3 ' 1
15 , ST, MANWGAN . 6,5 ' 1,7 f 4,8 B 11 N 4 . 14 . 7 B 5 N 9
[} . 1 1 . 1] L] L} [] 1
1] . [} ) . 1 " L} . 1
16 , SKAGEN ' 0,7 . 21.5 N 2.2 7 6 f -6 f 3 ' 9 f 1 ' 2
17 4 BILLUND . =0,4 ' r4,2 ) 3,8 3 5 ' -7 ' 1 ’ 10 ' 0 1 1
18 , KOBENHAVN . 0,2 ' r3,1 ' 3.3 . 2 ' -5 ' ? ' 9 ' 0 ' 2
) . ) 1 . 1] L} 1 [} t
] . 1 ) L] [} 1 L L] )
19 , EELCE ' ~0,2 ' 3,5 ' 3.1 ' 7 ' °10 f 3 ' 9 ' 1 ' 2
20 , DEN HELDER . 1,0 yoe23 3.3 . 7 ! -7 ' 6 ' 9 . 1 ' 5
21, DE BILT ' 1,4 . 2.7 s 4,1 . 8 ' -9 ' 5 v 8 ' 1 ' 4
22 , VLISSINGEN ' 1.7 ' rl,7 ' 3.4 . 6 ' -7 ' 4 ' 8 ' 1 ' 3
23 , UCCLE ' 2,2 ' «2.6 ' 4,8 ' 13 , -9 ' 1 ' 10 ' 2 ' -1
24 , LUXEMBOURG ' 0,9 ' 3.2 f 4,1 ' 3 ' -8 ' 5 ' 9 ' 0 ' >
1] " [] L] 1 1] 1 1 L] 1]
) * ) 1 L} [} L} L 1 L
25 | SCHLESWIG ' 0,4 ' w29 . 3,3 . 3 ' -6 . ) ' 9 ' ] ' 4
26 , HAMBURG . =041 ' €5,6 ' 5,5 ' 4 ' »11 . 3 ' 9 ' 1 ' 2
27 , BRAUNSCHMEIG . 049 f 4,1 ' 3,2 f 3 f ~10 ' 1 f 10 . 0 ' 1
2B, MUENSTER , 2,1 ' 2,2 ' 4,3 ' 5 . -8 ' 3 ' 9 ' 1 \ 2
29 |, KASSEL ' 1,7 . =16 3,3 5 ' -5 ' 3 ' 9 ' 1 ' 2
30 , KOELN ' 2.8 ' 2,5 ' 5,3 ' 6 ' -9 ' 10 ' 9 ' 1 ' 9
31, FRANKFURT/MAIN 1,9 ' 1,7 ' 3,6 . 4 R -6 ' 5 . 9 ' 1 ' 4
32 , BAMBERG . 2,2 ., 3,1 ' 5,3 . H . «7 ' 4 ' 9 ' 1 ' 3
33 , WUERZBURG ' 1,3 ' 2.6 ' 3,9 ' 4 ' -7 ' 1 ' 10 ' 1 ' 0
34 , REGENSBURG ' 1,6 ' 4,1 ¢ 5,7 . 4 ' -7 ' 3 ' 9 ' 0 . M
35 , STUTTGART . 1,4 ' 2,7 ' 4,1 . 8 ' -9 ' 1 ' 10 ' 1 ' 0
36 , MUENCHEN ®0y7 ., e5.2 4,5 4 v v12 ' 5 ' 9 ' 1 ' 4
L} . 1 ) L} ) , L] L] 1
1 1 1] L] L] 1 . . 1 L}
37 4 LILLE ' 2.9 . 2.0 ' 4,9 . 9 ' 7 ' 5 ' 9 B 2 ' 3
38 , CHERBOURG ' 5,7 , 2,1 ' 3,6 ' 10 \ -2 ' 45 ' 5 ' 4 ' a1
39 , PARIS . 4,2 . v0,3 N 4,5 . 9 . -4 . 5 , 9 ' 2 ' 3
4y , STRASBOURG ' 245 ' 3,7 ' 6,2 ' 6 ' .12 . 5 . 9 ' 1 ' 4
41, BREST . 8,3, 3.7 ' 4,6 11 ' -2 . 11 . 7 . 7 ! 4
42 , ALENCON ' 5,0 . 0,6 ' 4,4 N 10 . -5 . 11 N 7 ' 3 , a
43 , AUXERRE . 3.8 ' 0,7 ' 4,5 ' 9 . =5 . 10 ' 9 N 2 . [
44 | TOURS ' 6,9 ) 1,5 ' 5,4 ' 20 , -3 ' 21 ' 6 ' 5 ' 16
45 , DIJON . 2,5 ' 1,5 ' 4,0 ' 6 f -7 . 20 ' 8 , 1 f 19
46 , NANTES ' 8,0 ' 2.7 ' 5,3 ' 11 ' .4 ' 30 ' H ' 6 ' 24
47 , LIMOGES . 9,0 . 2.9 . 6,1 ' 15 . -2 . 20 ' 6 ' 6 ' 14
48 , CLERM,*FERRAND 8,2 . 0,6 ' 8,8 . 12 R -5 ' 1 ' 10 ' 4 ' -3
49 , LYON f 4,0 ' 0,1 ' 4,1 ¢ 9 ' -5 ' 25 ' 6 ' H ' 23
50 , COGNAC ' 946 ' 3,7 ' 5,9 . 13 . -3 . 19 ' 6 N 7 ' 12
51 , NICE . 11,7 . 7.4 ' 4,3 . 16 . 4 ’ 32 ' 4 ' 8 ) 24
52 , TOULOUSE ' 10,7 ' 3,8 ' 6,9 ' 15 ' -1 ' 5 ' 8 ' 7 ' -2
53 , MONTPELLIER , 12,2 ‘ 5,0 ) 7,2 ' 16 , 0 ' 27 . 6 ' 8 ' 19
54 , BIARRITZ . 11,3 ' 7.1 ' 4,2 . 15 ' 2 . 76 . 5 . 9 ' 67
55 , TOULON ) 12,9 ' 741 ' 5,8 ' 16 ) 2 . 98 . 5 f 8 ' 90
56 , PERPIGNAN ' 12,2 ' 6,1 i 6,1 ' 17 ' (31 ' 42 ' 7 . 7 ' 35
1 4 . 1] 1 L] 1] L} . L] ,
1 . L} L} 1 Al A} L] L} 1
57 , MILANO ' 5.6 . 0,9 ' 4,7 ' 9 , .2 ' 32 ' 6 ' 2 ' 30
58 , PADOVA . 6,9 ' 1,3 ' 5,6 ' 11 , -4 ' 28 ' 8 ' 3 ' 25
59 , PISa ' 12,2 ' 4.3 7.9 15 ' .2 ' 11 ' 9 ' 6 ' 5
60 , ANCONA ' 7.6 ' 4,2 f 3,4 ' 11 ' 2 . 13 ' 8 ' 4 ' 9
61, ROMA ' 14,1 ' 6,7 ' 7,4 . 17 y 3 ' 25 . 7 . 8 N 17
62 , AMENDOLA ' 11,1 ' 4,3 ' 6,8 . 13 ' -3 ' 7 ' 8 ' 5 ' 2
63 |, BARI . 11,9 ' 6,4 ' 5,5 . 14 ' -1 ' 4 B 9 . [ ' .2
64 , ASINARA . 11,8 ' 8,5 ' 3,3 . 13 . 7 . 88 B 7 . 7 ) 81
65 , NAPOL! ' 12,8 ' 5,7 ' 7,1 . 16 . 0 ' 7 ' 8 ' 5 \ 2
66 , S,MAR,DI LEUCA 12,3 ' 8,7 ' 3,6 ' 16 N 3 ' 34 ' 6 ' 8 ' 26
67 , CAGLIARI T 7.0 7,00, 17 . 2 ' 20 . 8 ' 7 ' 13
68 , CROTONE s 1LY, 8,1 3,8 15 . 2 . 53 ' 8 ' 6 ' 47
69 , TRAPANI . 14,6 ' 9,7 ' 4,9 ' 19 . 5 ' 44 ' 5 ' 9 ' 35
70 , CATANIA . 14,5 . 7.2 ' 7,3 . 19 ' 1 ' 119 ' 5 ' 7 ' 112
1 ] | ] ] | | ! ] l
s [nformazioni per decadinondisponibili. inlichtingen per decade niet beschikbaar.
) Per i valori positivi non & indicato il segno. 1. Voor positieve waarden ontbrekt hat teken.
7 Vedi «Spiegazioni metodologiche.» % Zie .Methodologische toslichtingen.”
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